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Finał „Lata z Radiem” w Gdyni

 Drugi Superpuchar dla Arki! 

W nowym miejscu i w nowoczesnej 
przestrzeni. Biblioteka Śródmieście prze-
prowadza się z ul. Żeromskiego na ul. 
Władysława IV. Właśnie ruszył przetarg 
na wykonanie prac remontowych lokalu, 
do którego się przeniesie. Wraz ze zmianą 
lokalizacji metamorfozę przejdzie także 
profil placówki.

– Nowa Biblioteka Śródmieście będzie 
miejscem przeznaczonym dla ambitnych 
tzw. „młodych dorosłych”, millenialsów, osób 
w wieku 25-40 lat, które albo szukają celu 
zawodowego lub osiągnęły już stabilizację 
i chcą nadać swojemu życiu głębszy sens 
oraz wciąż się rozwijać – mówi Maja Wa-
gner, pełnomocnik prezydenta ds. kultury.

Na ponad 345 m2 powierzchni znajdą 
się pomieszczenia z wydzielonymi strefami, 
jak Miejsce spotkań, Strefa ciszy do pracy 
czy Baza, czyli specjalny kącik dla dzieci. 
Młodzi czytelnicy będą mogli spędzić tam 
czas, podczas gdy rodzice będą korzystać 
z oferty biblioteki. Znajdzie się w niej też 

Memory Lab, czyli stanowisko do digitalizacji 
prywatnych zbiorów. Czytelnicy będą mogli 
zapisać w wersji cyfrowej na przykład stare 
zdjęcia czy nagrania z kaset VHS.

– Biblioteka będzie także wyposażona 
w książkomat z funkcją wrzutni, co pozwoli 
korzystać z niej nawet poza godzinami 
otwarcia – podkreśla Maja Wagner.

Zbiory odmienionej Biblioteki Śródmie-
ście w dużej mierze oparte będą o literaturę 
faktu, w tym reportaże, biografie, wywiady 
czy publicystykę, choć oczywiście nie za-
braknie beletrystki. Ponadto do dyspozycji 
czytelników będą ebooki, audiobooki, filmy 
i gry. Biblioteka zadba też o melomanów. 
W zbiorach placówki pojawią się bowiem 
płyty winylowe.

Natomiast w ofercie kulturalnej placówki 
znajdą się spotkania z pisarzami, ale także 
podróżnikami, biznesmenami, politykami czy 
działaczami społecznymi oraz liczne warsz-
taty, kierowane zarówno do specjalistów, jak 
i amatorów.  

Nowa Biblioteka Śródmieście

25 lipca o godz. 17.00 w Urzędzie Mia-
sta (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) w sali 
105 odbędzie się spotkanie dla miesz-
kańców poświęcone problemowi pyłu 
węglowego. Na spotkanie zaproszono 
przedstawicieli Zarządu Morskiego Portu 
Gdynia, Morskiego Terminala Masowego, 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska, Państwowej Inspekcji Sa-
nitarnej, wspólnot mieszkaniowych oraz 
wszystkich doświadczających uciążliwo-
ści w związku z pyleniem z portu. 

Na spotkaniu ma być przedstawiona 
aktualna sytuacja, podejmowane obecnie 
działania kontrolne i zapobiegawcze oraz 
przedstawione będą plany przeciwdziała-
nia występowaniu zgłaszanych zagrożeń 
i uciążliwości.

Spotkanie w UM 
w sprawie pyłu węglowego

21 lipca startuje największy w tej 
części Polski festiwal gastronomiczny 
– „Kulinarna Świętojańska”. Przez całą 
sobotę szefowie kuchni ponad 30 lokali 
gastronomicznych ze Szlaku Kulinarnego 
Centrum Gdyni przedstawią autorskie 
menu, a sama Świętojańska zamieni się 
w wielką restaurację.

Podczas festiwalu wystawią się lokale 
i restauracje ze Szlaku Kulinarnego Cen-
trum Gdyni. Nie zabraknie również stoisk z 
lokalnymi produktami.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Gdyńską tradycją stało się honorowa-
nie pamięci Józefa Conrada Korzeniow-
skiego 3 sierpnia – w rocznicę śmierci 
pisarza. Biblioteka Gdynia zaprasza 
o godz. 12.00 na molo Południowe.

Pamięć pisarza uczczą gdyńscy samo-
rządowcy, delegacje Urzędu Morskiego, 
Marynarki Wojennej, Związku Piłsudczyków 
i mieszkańcy. 

Kwiaty dla Conrada

„Kulinarna Świętojańska”

fot. Małgorzata Omachel-KwidzińskaTo będzie niezwykłe muzyczne wydarzenie na koniec wakacji. 26 sierp-
nia w Gdyni zagości Festiwal „Lata z Radiem”. Kultowa audycja Polskiego 
Radia zmienia swoją formułę i na koniec trasy pożegna się ze słuchaczami 
imprezą, podczas której na dwóch festiwalowych scenach wystąpi 16 czo-
łowych polskich artystów.

„Lato z Radiem” i zapowiadająca audycję od samych jej początków charaktery-
styczna „Polka Dziadek” to dla całych pokoleń Polaków wspomnienia z dzieciństwa. 
Kultowa audycja Polskiego Radia w tym roku wraca w nowej, bardziej atrakcyjnej 
formule, a co najważniejsze – jej kluczowe wydarzenie odbędzie się w Gdyni. 

– „Lato z Radiem” to audycja, która wielu Polakom kojarzy się z tą najpiękniejszą 
porą roku. Bardzo cieszymy się, że Festiwal „Lata z Radiem” w tym roku zagości 
w Gdyni. To wielki koncert, 26 sierpnia na skwerze Kościuszki, koncert otwarty, 
ze wspaniałymi gwiazdami i świetną muzyką. Rozpocznie się o godzinie 13.00. 
Trwać będzie do północy i zapewni niezwykłe atrakcje dla gdynian, ale też dla 
turystów i gości, którzy jeszcze w tym czasie przebywają nad polskim morzem  – 
mówi prezydent Gdyni, Wojciech Szczurek.

Na scenie wystąpi 16 polskich artystów, m.in. Brodka, Coma, Fisz Emade, 
Kortez, Ørganek, Smolik i Kev Fox, Krzysztof Zalewski – wystąpią na większej 
scenie pod nazwą „Polski Top”. 

Stawkę uzupełnią artyści z mniejszej sceny „Idzie 
nowe”: Król, MaJLo, Oxford Drama, Rebeka, Tulia, 
Barbara Wrońska, Xxanaxx i Daria Zawiałow. Do 
tego jeszcze występ gwiazdy, którą Polskie Radio na 
razie trzyma w tajemnicy.

Przeżywamy złoty okres dla 
gdyńskiej piłki! Do Gdyni dru-
gi rok z rzędu trafia piłkarski 
Superpuchar Polski! Żółto-Nie-
biescy w widowiskowym stylu 
pokonali 14 lipca Legię w War-
szawie i zostali trzecią drużyną 
w historii, która dwa razy z rzędu 
sięgnęła po to trofeum!

Tym samym żółto-niebiescy 
z Gdyni przechodzą do historii. 
Wcześniej dwa lata z rzędu to 
trofeum wygrywali tylko zawodni-
cy Lecha Poznań i Amiki Wronki. 
Z kolei warszawska Legia przez 
porażkę z Arką straciła szansę na 
Superpuchar szósty raz z kolei.

Przypomnijmy, że także rok temu Arka 
Gdynia wygrała Superpuchar po starciu 
z Legią. Wówczas spotkanie zakończyło się 
remisem 1:1, a gdynianie wygrali w rzutach 
karnych. Sama postawa Arki to świetny 

prognostyk przed nowym sezonem w Lotto 
Ekstraklasie. Przypomnijmy, że 21 lipca 
Żółto-Niebiescy zainaugurują rozgrywki 
wyjazdowym meczem z Wisłą w Krakowie. 
Tymczasem kolejny puchar trafił do Gdyni.

Gratulacje.
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W najbliższe weekendy zostaną wy-
konane prace remontowe na estakadzie 
Kwiatkowskiego, przy zajęciu połowy 
szerokości jezdni na ciągu głównym 
estakady. Remontowane będą przeguby 
nad ul. Opata Hackiego w obu kierunkach. 

W pierwszej kolejności, w dniach 21-22 
lipca, zostanie wymieniony gumowy fartuch 
dylatacji na jezdni w kierunku obwodnicy. 
W dniach 28-29 lipca wymieniony zostanie 
gumowy fartuch dylatacji na jezdni w kie-
runku Obłuża.

W celu wykonania robót przy jak najmniej-
szych utrudnieniach w ruchu uzgodniono 
z wykonawcą, że mogą być one wykonywane 
wyłącznie w weekendy.

Prace na estakadzie

Nowa organizacja ruchu na Dąbrowie

Woonerf na Abrahama
Coraz bliżej przebudowy ulicy Abraha-

ma, w której powstanie przyjazna miesz-
kańcom przestrzeń rekreacyjna w samym 
centrum miasta i tym samym, pierwszy 
w mieście woonerf. Przetarg na realizację 
tej inwestycji, jednego ze zwycięskich 
projektów Budżetu Obywatelskiego, 
został ogłoszony. Jeśli wszystko pójdzie 
zgodnie z planem, będziemy mogli się 
tamtędy przespacerować w grudniu.

Woonerf z definicji to ulica współdzielona 
przez pieszych, kierowców aut i rowerzystów. 
Zachęcająca do rekreacji dzięki przyjaznej 
małej architekturze, zieleni oraz dobremu 

oświetleniu. Ideą takich przestrzeni jest także 
likwidacja barier architektonicznych i tym 
samym otwarcie ich dla jak najszerszej grupy 
mieszkańców. I taka wizja ulicy Abrahama, 
na odcinku od ul. Batorego do ul. 10 Lute-
go, przekonała blisko 1500 gdynian, którzy 
oddali na nią głos w Budżecie Obywatelskim 
2016, gwarantując tej inicjatywie zwycięstwo.

Ulicę Abrahama czeka więc wiele zmian. 
Przede wszystkim – na odcinku od ul. Ba-
torego do ul. 10 Lutego stanie się strefą 
współdzieloną przez pieszych, rowerzy-
stów i kierowców aut. Ruch samochodów 
dopuszczony w centralnej części woonerfu 

w ruchu jednokierunkowym  do ul. Batorego, 
natomiast piesi i rowerzyści będą poruszać 
się tamtędy bez ograniczeń. Do wizyty w tym 
miejscu będzie zachęcać atrakcyjna mała 
architektura, w tym m.in. ławki, stojaki rowe-
rowe, zieleńce oraz przyjemne oświetlenie w 
formie parkowych latarni, oraz dekoracyjne-
go podświetlenia drzew. Co ważne,  w celu 
likwidacji barier architektonicznych zrównany 
zostanie poziom jezdni i chodników, jedno z 
łącznie siedmiu pozostawionych tam miejsc 
parkingowych zaprojektowane zostało z my-
ślą osobach niepełnosprawnych, a jedno – o 
dostawach.

 Nowodworcowa w zgodzie z przyrodą
Wzdłuż torów kolejowych obecnej linii 

PKM Gdynia-Kościerzyna biegnie ulica 
Nowodworcowa, która dostała szansę 
na całkowitą zmianę swojego oblicza. 
W przededniu budowy dużego węzła in-
tegracyjnego Karwiny pojawiła się szansa 
także dla tej ulicy. 

Wojciech Folejewski, z-ca dyrektora 
gdyńskiego ZDiZ, przybliża główne zało-
żenia, związane z tą inwestycją – Chcemy 
zachować rosnące tam drzewa i w tym celu 
na długości ok. 250 m, w dolnym odcinku 
ulicy, powstanie strefa współdzielona. Auta, 
piesi i rowerzyści będą się poruszać zgodnie, 
bez wydzielenia odrębnych przestrzeni na 
drodze. Innym ekologicznym rozwiązaniem 

ma być budowa systemu odprowadzającego 
wodę ze skarpy do specjalnie zaprojektowa-
nego zbiornika. W trakcie dużych opadów 
będzie on pełnił funkcje retencyjne. Pozo-
stałe fragmenty ulicy zostaną podłączone do 
miejskiego systemu kanalizacji deszczowej, 
co rozwiąże problem błota i podtopień. Cała 
inwestycja będzie prowadzona w sposób 
zrównoważony.

Po zakończeniu budowy mieszkańcy nie 
tylko będą mogli wygodnie dostać się do wę-
zła Karwiny z przystankiem SKM, ale też nie-
opodal Szkoły Podstawowej nr 20 powstaną 
miejsca parkingowe. Prace w tym zakresie 
zostaną rozpoczęte jeszcze tym roku.

Prezydent Gdyni, po zapoznaniu się 
z opiniami mieszkańców na temat or-
ganizacji ruchu na ulicach Paprykowej, 
Szafranowej, Kameliowej i Sojowej, 
podjął decyzję o wprowadzeniu jednego 
kierunku ruchu na kilku ich fragmentach. 
Wdrożenie zmian powinno nastąpić do 
połowy 2019 roku.

Dyskusja o tym, czy na wybranych ulicach 
Dąbrowy wprowadzić ruch jednokierunkowy, 
toczyła się od kilku lat. Zwolennicy takiego 
rozwiązania mówili o spodziewanej popra-
wie bezpieczeństwa, ułatwieniu przejazdu 

i zwiększeniu liczby miejsc parkingowych, 
których w dzielnicy brakuje. Przeciwnicy 
wskazywali na możliwość zwiększenia 
ruchu. Na przełomie maja i czerwca br. 
przeprowadziło je Laboratorium Innowacji 
Społecznych we współpracy z Zarządem 
Dróg i Zieleni i Radą Dzielnicy Dąbrowa. 
Po ich analizie, prezydent postanowił wpro-
wadzić ruch jednokierunkowy na częściach 
ulic w dzielnicy. Z mapą zmian i raportem 
podsumowującym konsultacje można się za-
poznać pod adresem lis.gdynia.pl/dabrowa. 

– Realizacja zmian w organizacji ruchu 

zgodnie z wnioskami z przeprowadzonych 
konsultacji społecznych wymaga uprzed-
niego przygotowania projektu organizacji 
ruchu, który prócz oznakowania drogowego, 
uwzględniać może również wprowadzenie 
elementów uspokojenia ruchu takich, jak np. 
progi zwalniające. 

– Projekt organizacji ruchu wykonany zo-
stanie przez Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni, 
a następnie zaopiniowany z Komendantem 
Miejskim Policji w Gdyni. – mówi Roman 
Witowski, Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni.

14 lipca oficjalnie otwarto nową drogę 
prowadzącą na plażę w Babich Dołach. 
900-metrowy przemarsz z ulicy Ikara aż 
do nowej pętli autobusowej zlokalizowa-
nej przy ul. Zielonej przebiegł we wspa-
niałej atmosferze wielkiego, sąsiedzkiego 
święta.

Wzięli w nim udział mieszkańcy miasta, 
turyści, ale także dyrektor Gdyńskiego Cen-
trum Sportu Marek Łucyk, radna Marika 
Domozych oraz przewodniczący Rady 
Dzielnicy Babie Doły Leszek Gawiński.

– To wielki dzień dla naszej dzielnicy. 

Mam nadzieję, że będą odwiedzać nas oso-
by, które do tej pory nie znały Babich Dołów. 
To również duże ułatwienie dla naszych 
mieszkańców. Dzięki otwarciu drogi nie 
będą oni musieli martwić się o znalezienie 
miejsc parkingowych, z czym w przeszłości, 
szczególnie w okresie wakacyjnym, mieli 
problem – tłumaczy Leszek Gawiński.

Od lipca mieszkańcy oraz turyści mogą 
dojechać dużo bliżej morza. Nowa pętla 
autobusowa znajduje się na końcu ulicy 
Zielonej, zaraz przy wejściu na plażę. W 
sezonie wakacyjnym kursują tam autobusy 

linii 209 i 309.
Natomiast odwiedzający Babie Doły 

samochodem mogą zostawić pojazd na 
parkingu oddalonym o niespełna 100 metrów 
od piasku.

– O tym, że ta inwestycja była wyczeki-
wana przez mieszkańców świadczy liczba 
osób, która zdecydowała się uczestniczyć w 
przemarszu – mówi Marek Łucyk. I dodaje: 
– To pokazuje, jak ważna dla mieszkańców 
dzielnic północnych, czyli: Babich Dołów, 
Pogórza, Obłuża i Oksywia jest nowa droga 
prowadząca na plażę.

Plaża Babie Doły oficjalnie otwarta

Innowacyjna termomodernizacja przedszkola
Budynek Przedszkola nr 16 przy Jana z 

Kolna w ramach projektu P2Endure prze-
chodzi gruntowną termomodernizację. 
Celem prac jest znaczne zmniejszenie 
rachunków za ogrzewanie. Miasto za-
płaci mniej, a w pomieszczeniach będzie 
znacznie cieplej.

Do udziału w projekcie gmina zgłosiła 
budynek Przedszkola nr 16 (ul. Jana z Kolna 
29). Został on wybudowany w 1965 r., lecz 
do tej pory nie był termomodernizowany. 

W pierwszej kolejności w ramach projektu 
budynek przedszkola został zeskanowany w 
technologii 3D, dzięki czemu możliwe było 
stworzenie modelu BIM, ukazującego aktu-

alny stan techniczny budynku. Następnie 
część podziemna została ocieplona, wraz 
z położeniem warstwy chroniącej przed wil-
gocią. Ten etap finansowany jest z budżetu 
gminy.

Na początku lipca 2018 r. zainstalowano 
czujniki pomiarowe tzw. Comfort Eye. Służą 
one do pomiarów takich czynników, jak: tem-
peratura (w tym również temp. powierzchni 
mierzona dzięki podczerwieni), CO2, wilgot-
ność, pyły zawieszone PM1, PM2.5, PM10, 
lotne związki organiczne oraz natężenie 
światła. Parametry będą mierzone przez 
najbliższy okres grzewczy, w celu zebrania 
danych do porównania przed termomoder-

nizacją ścian zewnętrznych, a następnie 
przez rok po przeprowadzonych pracach 
modernizacyjnych. W przyszłe wakacje 
partner projektu, czyli P.R.E. Fasada Sp. z 
o.o. zmodernizuje część nadziemną, nową 
innowacyjną metodą ocieplającą fasadę bu-
dynku. Wszystkie te dane posłużą do porów-
nania sytuacji przed i po termomodernizacji.

Projekt finansowany jest ze środków 
europejskich w ramach programu Horyzont 
2020, dzięki któremu finansowane są ba-
dania naukowe i wdrażanie innowacyjnych 
rozwiązań, tym związanymi z tematami ukie-
runkowanymi na budownictwo o obniżonej 
energochłonności.
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Damy jazzu zawitały do Gdyni
W ten weekend w Gdyni ruszy Ladies’ 

Jazz Festival. W Gdyni i Wejherowie 
wystąpią światowe sławy jazzu, swingu, 
soulu, „chilli” energii, satysfakcji i rado-
ści: Dee Dee Bridgewater, Jane Monheit, 
Dorota Miśkiewicz, Ayo i Melody Gardot.

Festiwal rozpocznie jedna z największych 
gwiazd wokalnego jazzu wszechczasów, 
energetyczna, wesoła i wspaniała Dee Dee 
Bridgewater. 20 lipca w Teatrze Muzycz-
nym w Gdyni ta trzykrotnie nagradzana 
Grammy artystka przedstawi swoją najnow-
szą płytę. 

Jej koncert poprzedzi występ zwyciężczy-
ni zeszłorocznego konkursu o Grand Prix 
Festiwalu Judyty Pisarczyk.

21 lipca odbędzie się koncert Doroty 
Miśkiewicz. 

Dzień później, również w Teatrze Muzycz-

nym wystąpi sama Ayo. 
23 lipca jedyny występ w Polsce da 

Jane Monheit (Filharmonia Kaszubska 
w Wejherowie).

23-26 lipca w godz. 17.00-21.00 to ogól-
nodostępne koncerty w przestrzeni miasta: 
na tarasie Gdynia InfoBox (róg Świętojań-
skiej i 10 Lutego). Słuchacze będą mieli 
okazję uczestniczyć w prezentacjach laure-
atek konkursu o Grand Prix festiwalu: Mai 
Babyszki (23 lipca), Emilii Gołos (24 lipca), 
Adeli Konop (25 lipca) i Moniki Malczak 
(26 lipca). Wstęp na koncerty GP jest wolny.

27 lipca w Hali Gdynia Arena wystąpi 
Melody Gardot. 

Bilety na festiwal do kupienia w ebilete-
riach. 

Więcej na www.ladiesjazz.pl.

„Kulinarna Świętojańska”

W dniach: 25-29 lipca w Gdyni, od-
będzie się XIV edycja Festiwalu Kultur 
Świata Globaltica.

Koncerty będą się odbywać na terenie 
parku Kolibki: na scenie głównej umiejsco-
wionej na polanie, zaraz obok plaży orłow-
skiej, na scenie kameralnej – w budynku 
Starej Wozowni oraz w nowym miejscu – 
namiocie koncertowym. 

Bilety do kupienia na stronie wydarzenia.
W programie festiwalu Globaltica jest 

wiele wydarzeń towarzyszących, na które 
jest wstęp wolny.

Będą to:
– pokazy filmowe „Cinema Globaltica”,
– spotkania, m.in. Obchody 100 Lat 

Uzyskania Praw Wyborczych przez Kobiety,
– promocja książki Pawła Smoleńskie-

go pt. „Kobiety Mogadiszu” i spotkanie 

autorskie,
– kulinaria z całego świata,
– warsztaty dla ducha i ciała, m. in. warsz-

taty wokalne oraz taneczno-muzyczne,
– joga i pilates na trawie,
– spotkanie i warsztaty rozwoju osobiste-

go z SWPS-em,
– rozmowy o ekologii,
– aktywności dla dzieci.
Na „Warsztaty Małego Podróżnika z By-

strzakiem” jest wstęp wolny, jednak obowią-
zują zapisy na: info@gdynia.bystrzak.org.

25 lipca odbędzie się też potańcówka na 
dechach z polską muzyką tradycyjną. 

Dla gości obowiązuje bezpłatny wstęp 
do Muzeum Miasta Gdyni w dniach 25-29 
lipca (na podstawie opasek festiwalowych).

Szczegółowy program wydarzenia oraz 
bilety: www.globaltica.pl.

Globaltica opanuje Kolibki

Gdyński Modernizm w obiektywie
Ruszyła VIII edycja flagowego konkur-

su fotograficznego „Gdyński Modernizm 
w Obiektywie 2018”. Konkurs ma na celu 
promocję walorów estetyczno-architekto-
nicznych i historycznych miasta Gdynia 
oraz architektury modernistycznej, w tym 
Gdyńskiego Szlaku Modernizmu. Na 
laureatów czekają atrakcyjne nagrody, 
a także prestiżowa wystawa w czasie VIII 
Weekendu Architektury w Gdyni.

Tegoroczne kategorie konkursowe: Życie 
między budynkami, Modernizm Kamiennej 
Góry i Redłowa, Forma Modernizmu, Światło 
w architekturze, Detal Modernizmu i Moder-
nizm w podróży.

Prace nagrodzonych i wyróżnionych 

uczestników wezmą udział w pokonkursowej 
wystawie fotograficznej podczas Weekendu 
Architektury w dniach 6-9 września. Każdy 
uczestnik konkursu może nadesłać po pięć 
fotografii w każdej kategorii, w sumie 30 foto-
grafii. Prace można przysyłać lub dostarczyć 
osobiście do siedziby organizatora konkursu 
do 30 sierpnia do godz. 16.00  (liczy się 
data dostarczenia prac): Agencja Rozwoju 
Gdyni Sp. z o.o., ul. Armii Krajowej 24, 81-
372 Gdynia.

Link do konkursu: www.facebook.com/
events/248561662405632.

Regulamin konkursu oraz karta zgłosze-
niowa są dostępne pod linkiem: www.arg.
gdynia.pl/do_pobrania.html.

– Zgodnie z dotychczasowym zwyczajem, 
część najpopularniejszej w mieście ulicy 
zmieni się w deptak kulinarny. W gronie ro-
dziny, przyjaciół będzie można poznać smaki 
przygotowane specjalnie na tę okazję przez 
gdyńskich restauratorów. Pokazy gotowania 
na żywo, prezentowane przez uznanych sze-
fów kuchni każdego roku przyciągają tłumy 
amatorów dobrych, oryginalnych kulinariów. 
To też doskonała okazja do pokazania pio-
nierskiego pomysłu – Gdyńskiego Szlaku 
Kulinarnego – podkreśla wiceprezydent 
Katarzyna Gruszecka-Spychała. Aktualnie 
gdyńskie restauracje słyną przede wszyst-
kim ze swojej różnorodności. 

Poza główną atrakcją, jaką będzie przede 
wszystkim wyśmienite jedzenie, odbywać 
się będą pokazy gotowania na żywo w wy-
konaniu najlepszych gdyńskich szefów 
kuchni. Ponownie reaktywowany zostanie 

„Bieg kelnerów” – jedyna w swoim rodzaju 
rywalizacja, która odbywała się w Gdyni w la-
tach 30. XX wieku. Bieg odbędzie się w tym 
razem w trzech edycjach: profesjonalnej, 
amatorskiej oraz po raz pierwszy dla dzieci. 

Start o godz. 12.20.
Program:
– 12.00 – oficjalne rozpoczęcie wyda-

rzenia przez wiceprezydent Katarzynę 
Gruszecką-Spychałę oraz kuratorów,

– 12.15-12.20 – rozgrzewka przed Bie-
giem Kelnerów,

– 12.20-13.00 – Bieg Kelnerów,
– 13.00-13.15 – wręczenie nagród,
– 13.15-13.30 – spacer po stoiskach,
– 13.15-13.40 – muzyka na scenie: North 

Jazz Trio,
– 13.40-14.15 – Pokaz LIVE Cooking – 

Diana Volokhova,
– 14.15-14.40 – North Jazz Trio,

– 14.40-15.00 – wywiad z gośćmi spe-
cjalnymi „Morskie Trendy Kulinarne” (Jacek 
Fedde) oraz „Artystyczne Ciacho” (Diana 
Volokhova),

– 15.00-15.30 – Pokaz LIVE Cooking – 
Tomasz Kaniewski,

– 15.30-15.45 – quizy z nagrodami – Do-
bre bo Gdyńskie – Szlak Kulinarny Centrum 
Gdyni – zagadki kulinarne,

– 15.45-16.00 – Muzyka na scenie – North 
Jazz Trio,

– 16.00-16.15 – Konkurs „Zmierz się z 
Mistrzem” – 3 śmiałków z widowni będzie 
rywalizowało z Jackiem Fedde w filetowaniu 
świeżej ryby,

– 16.15-17.00 – Pokaz LIVE Cooking – 
Jacek Fedde,

– 17.00-17.30 – North Jazz Trio,
– 17.30-18.00 – zakończenie, muzyka 

na żywo.

Dzieje się w InfoBoksie
Od 23 lipca w gdyńskim InfoBoksie (ul. 

Świętojańska 30) można oglądać wystawę 
z okazji 160-lecia firmy C.Hartwig Gdynia 
S.A. Firma jest związana z Gdynią niemal 
od samego początku – oddział gdyński 
zarejestrowano w 1926 r.

Wystawa jest okazją do zapoznania się 
nie tylko z historią firmy, ale także procesem 
konteneryzacji, tym, jak wyglądał transport 
przed i po II wojnie światowej i życiem pra-
cowników. 

W 1858 roku Carl Hartwig – obywatel 
Wielkiego Księstwa Poznańskiego założył 
w Poznaniu garbarnię, która bardzo szyb-
ko przekształciła się w firmę przewozową. 
Jako pierwsza w Polsce zaczęła używać do 
transportu, meblowozów – pojazdów, które 
można było bez problemu załadować w ca-
łości na wagon kolejowy. Oddział gdyński 
został zarejestrowany 15 listopada 1926 r. 
Jeszcze przed światowym boomem konte-
nerów, C.Hartwig Gdynia wysyłał towary w 
kontenerach. Przewoził elementy kopalni, 
hut i elektrowni. Obsługiwał wystawy i trans-
port żywych zwierząt. Te i inne ciekawostki 
wybrane z naprawdę bogatej historii firmy 
pokazane zostaną na wystawie w Gdyni. 

Wystawa czynna do 18 sierpnia.

Przebudowa tunelu
Trwa budowa biurowca przy skwerze 

Plymouth. Wykonawca jest na etapie usa-
dawiania słupów nośnych. Początkowo 
miały one być wbijane, co przez drgania i 
hałas byłoby uciążliwe dla mieszkańców. 
Zastosowana zostanie cichsza metoda. 
Zmiana technologii oznacza tymczasowe 
zamknięcie jednego z wyjść z tunelu.

– Dojście do al. Marsz. Piłsudskiego bę-
dzie możliwe poprzez rampę prowadzącą w 
kierunku ul. Kopernika lub schody w kierun-
ku al. Marsz. Piłsudskiego. Kierunki dojść 
pieszych zostały oznakowane przez wyko-
nawcę robót. Czasowe zamknięcie wylotu 
podziemnego przejścia podyktowane jest 
koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa 
pieszych i technologią prowadzenia robót w 
bezpośrednim sąsiedztwie tunelu – tłumaczy 
Adam Lesiński, kierownik Referatu Zajęć 
Pasa Drogowego.

Przejście wraz z windą zamknięte jest do 
31 sierpnia.

Miasto nie wyraziło zgody na zastoso-
wanie metody uciążliwej dla mieszkańców 
wywołującej hałas i drgania. Wykonawca wy-
brał inną technologię – wiercenia i wylewania 
słupów nośnych. W tym celu potrzebna jest 
18-tonowa wiertnica.
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Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Koncerty

XXIII Scena Letnia Teatru Miejskiego 
na plaży w Orłowie zaprasza na spektakle 
z morzem w tle:

– 20, 21, 22 lipca o godz. 20.00 – „Ko-
media omyłek” Williama Szekspira w reż. 
Tadeusza Bradeckiego

Rozdzieleni w dzieciństwie bracia spo-
tykają się po latach. Nie od razu wiadomo, 
kto jest kim, w związku z czym następuje 
seria zabawnych pomyłek i nieporozumień, 
a wszystko po to, aby widzowie mogli śledzić 
ich perypetie, aż do szczęśliwego finału.

– 24 lipca o godz. 20.00 – „Kursk” Paw-
ła Huellego w reż. Krzysztofa Babickiego.

Inspirowana prawdziwymi wydarzenia-
mi historia katastrofy okrętu podwodnego 
„Kursk”. To opowieść o ostatnich drama-
tycznych chwilach marynarzy, o osobistych 

tragediach ich rodzin, przed którymi ukrywa-
no fakty, a także o decyzjach władz i nieod-
wracalnych konsekwencjach tych decyzji. 

Spektakl grany pod pokładem „Daru 
Pomorza”.

– 27, 28, 29 lipca o godz. 20.00 – „Jesz-
cze bardziej Zielona Gęś” Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego  w reż. Jarosława 
Kiliana z muzyką Grzegorza Turnaua.

Publikowane niegdyś na ostatniej stronie 
„Przekroju” miniatury teatralno-kabaretowe  
bawiły czytelników, odzwierciedlając cechy 
Polaków w krzywym zwierciadle. Spektakl 
nosi tytuł „Jeszcze bardziej Zielona Gęś”, 
ponieważ są w nim wykorzystane nieznane 
dotąd teksty Gałczyńskiego. 

– 31 lipca o godz. 20.00 – „Idąc rakiem” 
Güntera Grassa w adaptacji Pawła Huelle-

go i reż. Krzysztofa Babickiego. Spektakl 
grany na „Darze Pomorza”. 

Nieznane fakty z tragedii statku pasa-
żerskiego „Wilhelm Gustloff”, której echo 
dociera do współczesności i wpływa na 
losy bohaterów. Morze, tajemnica, internet 
i zbrodnia, to wszystko łączy w sobie nie-
zwykły spektakl.

– 1 i 8 sierpnia o godz. 20.00 na sztukę 
„Bóg mordu” Yasminy Rezy w reż. Toma-
sza Mana.

Bóg mordu to tylko pozornie spektakl 
o zwykłym spotkaniu dwóch małżeństw, któ-
rych synowie wdali się w koleżeńską bójkę. 

Spektakl grany w kawiarence na Scenie 
Letniej w Orłowie.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze na Scenie Letniej w Orłowie

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza:
– 20-25 lipca o godz. 18.00 – „Kochając 

Pabla, nienawidząc Escobara”,
– 20-25 lipca o godz. 20.15 – „Zimna 

wojna”.
Bilety: 12 zł i 10 zł (poniedziałek).
Więcej na www.klubfilmowy.pl.

Pomorskie Stowarzyszenie Musica 
Sacra zaprasza 29 lipca o godz. 19.00 na 
kolejny koncert z cyklu „Wieczory z muzyką 
organową” w kościele pw. św. Andrzeja 
Boboli (pl. św. Andrzeja 1). 

Wystąpi Gail Archer, amerykańska or-
ganistka. 

Wstęp wolny.
Projekt dofinansowany jest z budżetu 

miasta.
***

22 lipca o godz. 16.00 odbędzie się 
kolejny Koncert Muzyki Promenadowej. 
W koncercie pt. „Animato in Classic” wystąpi 
Zespół Harmonijek Ustnych „Animato”.

29 lipca o godz. 16.00 w koncercie „Tan-
go” wystąpi kwartet Milonga Baltica.

W tym sezonie koncerty odbywają się 
w Szkole Muzycznej (ul. Bpa Dominika 13A).

Bezpłatne wejściówki do odbioru w Cul-
tureBoksie (ul. Świętojańska 30).

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza 26 lipca o godz. 20.00 na pierwszy 
w sezonie Koncert z widokiem na Świat. Na 
tarasie Muzeum Emigracji zagra Mustelide.

Bilety w cenie 10 zł będzie można kupić 
w kasie Muzeum Emigracji, CultureBox oraz 
na interticket.pl.

Klub Filmowy

Wygodne leżaki i kosze plażowe będą 
czekać na kinomanów, którzy skorzystają 
z seansów „Kina Letniego Telewizji Kino 
Polska” w piątkowe wieczory o godz. 
21.00 na plaży w Orłowie.

20 lipca widzowie obejrzą nieśmiertelny 
klasyk polskiej kinematografii: „Seksmisji” 
Juliusza Machulskiego, 27 lipca „Słabą 
płeć”, 28 lipca „Testosteron”, a 3 sierpnia 
komedię „Zróbmy sobie wnuka”.

Po sierpniowych pokazach plenerowych 
na plaży w Orłowie (przy promenadzie 
królowej Marysieńki) kino przeniesie się na 
pl. Grunwaldzki i od 7 do 22 września (jako 
wydarzenie towarzyszące 43. FPFF) da 
możliwość zobaczenia 8 seansów, w tym 
wielokrotnie nagradzane filmy „Bogowie”, 
„Body/Ciało” czy „Ostatnia Rodzina”. 

Wstęp na wszystkie filmy jest bezpłatny.
Program na www.kinopolska.pl/strona/

kino_letnie. 
***

Na Scenie Letniej Teatru Miejskiego 
wystartowało Kino Letnie w Orłowie, czyli 
cykl wakacyjnych spotkań ze światowym 
kinem. 

Najbliższe projekcje odbędą się 23 lipca 
– „Mężczyzna imieniem Ove”, 24 lipca – 
„Klient” oraz 31 lipca – „Toni Erdmann”.

Wszystkie projekcje rozpoczynają się 
o godz. 21.30. 

Wstęp 12 zł. 
Sprzedaż biletów przed projekcjami oraz 

w przedsprzedaży online na stronie interne-
towej www.kinoletnie.info.

Kino na plaży

„Polskie kino na stulecie niepodle-
głości” to nowa promocja w Gdyńskim 
Centrum Filmowym: taniej można oglą-
dać polskie filmy. Jedną z premier tego 
tygodnia jest animacja dla dzieci „Co 
w trawie piszczy”. Od 27 lipca na widzów 
czeka muzyczny film „Mamma Mia! Here 
we go again!”, czyli kontynuacja filmowe-
go hitu sprzed 10 lat. 

Wystarczy kupić 10 biletów za 110 zło-
tych, by taniej oglądać polskie filmy w Gdyń-
skim Centrum Filmowym. Promocja pod 
hasłem „Polskie kino na stulecie niepodległo-
ści” potrwa do 11 listopada. W tym czasie 
zakupione karnety można wykorzystać jako 
10 biletów na polskie filmy z bieżącego re-
pertuaru – indywidualnie bądź w kilka osób, 
wybierając się na ten sam seans. Obecnie 
Kino Studyjne GCF nadal gra głośną „Zimną 

wojnę” Pawła Pawlikowskiego. 
Jedną z zagranicznych premier filmo-

wych tego tygodnia jest brytyjski dokument 
„McQueen”, odsłaniający kulisy kariery 
projektanta mody, uznanego za wizjonera 
i geniusza, Aleksandra McQueena. Zwykły 
chłopak z biednej dzielnicy Londynu stworzył 
luksusową markę wartą miliony dolarów. Stał 
się jedną z najbardziej rozpoznawalnych 
ikon sztuki współczesnej. Innym poruszają-
cym dokumentem w repertuarze Kina Studyj-
nego GCF jest film „Whitney”, poświęcony 
gwieździe muzyki, Whitney Houston.  

Na najmłodszych widzów w Kinie Stu-
dyjnym GCF czekają zabawne animacje: 
„Odlotowy nielot” oraz – premierowo – „Co 
w trawie piszczy”, czyli historia o tym, że 
nawet najmniejsi bohaterowie mogą przeży-
wać wielkie przygody. Zawadiacki pasikonik 

musi udowodnić przyjaciołom i ukochanej 
pszczółce, że wcale nie jest takim lekkodu-
chem, za jakiego go mają. 

W sprzedaży są już bilety na film „Mam-
ma Mia! Here we go again”. Twórcy wiel-
kiego filmowego hitu sprzed 10 lat ponownie 
zapraszają widzów na grecką wyspę pełną 
słońca i piosenek grupy ABBA. W obsadzie 
są oczywiście Meryl Streep, Colin Firth, 
Pierce Brosnan, Amanda Seyfried oraz 
Stellan Skarsgård, do których dołączyli 
między innymi Cher i Andy Garcia. 

Pełny repertuar Kina Studyjnego GCF 
można znaleźć na www.gcf.org.pl. Bilety na 
film kosztują 17, 14 i 11 złotych (normalny / 
ulgowy / grupowy), a w Tanie Poniedziałki – 
13 i 11 złotych. Posiadacze Metropolitalnej 
Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty 
promocyjnej również w każdy wtorek.

W dniach 30 lipca-5 sierpnia gdyńskie 
place i zakamarki zamienią się w plene-
rową scenę i będą świadkami teatralnych 
interpretacji wielkich dzieł literatury, 
reportażu i dramatu współczesnego, 
które łączy wspólny temat: „Stacja Nie-
podległa”. 

Podczas festiwalu Gdynia stanie się nie 
tylko miejscem prezentacji spektakli teatral-
nych, ale przede wszystkim przestrzenią 
wymiany poglądów i dyskusji na tematy 
związane ze współczesnością. Przed oczami 
widzów będą sunęły widma postaci z polskiej 
historii i ożyje pamięć narodowych mitów. 
Zasada Festiwalu pozostanie niezmienna: 
13 spektakli w ciągu siedmiu dni, a każdy 
dzień to dialogujące ze sobą prezentacje. 

Poza przedstawieniami Teatru Gdynia 

Główna swoje spektakle zaprezentują: Teatr 
Wiczy z Torunia, Teatr Trans-Atlantyk z War-
szawy i Teatr Układ Formalny z Wrocławia. 
Tradycyjnie organizatorzy rezygnują z zaci-
sza sceny teatru i wychodzą ze spektaklami 
w przestrzeń miejską, by wejść w interakcję 
z widzem, wykorzystując naturalną topogra-
fię i architekturę miasta. W tym roku także 
po raz pierwszy ulotną atmosferę festiwalu 
utrwalą recenzje młodych krytyków, którzy 
będą na bieżąco ćwiczyć się w pisaniu pod 
okiem Mirosława Barana. 

Program Festiwalu wraz z lokalizacjami 
w przestrzeni miasta znajduje się na 7 str. 
„Ratusza”.

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest 
bezpłatny. 

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl

Nadjeżdża „Pociąg do miasta”
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz). 

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. 
Na podstawie dowodu osobistego spisywana 
jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, 
wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik 
adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy 
powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa ra-
sowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem 
– 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do 
½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł. 
Kontakt w sprawie adopcji pod nr. 58 622 25 
52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.pl. 

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer na zawieszce 
– pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa. 

XXIII edycja konkursu „Gdynia w kwiatach” 
Zapraszamy wszystkich, którzy chcą 

się podzielić pomysłem na aranżację 
przestrzeni wokół siebie, do udziału w 
23. edycji konkursu „Gdynia w kwiatach 
2018”. 

Ważne, by kwiatowo-zielone aranżacje 
były widoczne dla przechodniów, nieprze-
słonięte płotem i innymi elementami archi-
tektury.

Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach 
wydrukowanych w „Ratuszu” lub poprzez 
przesłanie e-mailem formularza z dany-
mi i zdjęciami o rozdzielczości minimum 
1181x1772 pikseli. Każda zielona aran-

żacja powinna być sfotografowana przez 
właściciela. Zdjęcia powinny być kolorowe 
o wymiarach 10×15 cm (maks. 3 szt.). Mile 
widziane dołączone do kuponu fotografie 
na płycie CD. 

Kupony wraz ze zdjęciami można skła-
dać w siedzibie Ogrodnika Miasta, wysłać 
pocztą na adres: Biuro Ogrodnika Miasta, al. 
Zwycięstwa 291A, 81-525 Gdynia lub mailem 
na adres: gdyniawkwiatach@gdynia.pl

Termin składania kuponów upływa 
31 sierpnia 2018 r. Rozstrzygnięcie kon-
kursu nastąpi we wrześniu na imprezie 
„Dary Ziemi”.

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU „GDYNIA W KWIATACH” 

...................................................................................................................................
imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji biorących udział w konkursie 
 
 
..................................................................................................................................
telefon, adres, dzielnica 
 
 Zgłoszenie do konkursu w kategorii:*
1. budynki wielorodzinne
2. budynki jednorodzinne
3. wspólnoty mieszkaniowe i inni właściciele budynków wielorodzinnych, instytucje i firmy 
 

...................................
podpis zgłaszającego

Ocena Komisji..............................................................................................................

 ....................................................................................................................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez organizatora konkursu (Rozpo-
rządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/48/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) - Dz.U.UE.L 2016.119.1))
*niepotrzebne skreślić



Ogrodowe Niedziele w Marszewie                
(ul. Marszewska 5) to wydarzenia dedyko-
wane indywidualnym odwiedzającym. Co 
tydzień w godz. 10.00-16.00 można zwie-
dzać ogród oraz wziąć udział w warszta-
tach i prelekcjach prowadzonych przez 
specjalistów z różnych dziedzin (leśnic-
two, botanika, ornitologia, puszczaństwo, 
snycerstwo, rymarstwo). 

22 lipca impreza odbędzie się pod 
hasłem „Zróżnicowanie roślin i ich przysto-
sowania do różnych warunków życia” – dr 
Joanna Bloch-Orłowska (Nadleśnictwo 
Gdańsk)

29 lipca odbędą się warsztaty kaletnicze 
– Adam Gełdon (Nadleśnictwo Spychowo).

Każdorazowo rozpalane jest także ogni-
sko (prowiant we własnym zakresie).

Wstęp bezpłatny. 

Niedziela w Marszewie

Latające psy

Weronika to 4-letnia bardzo spokojna 
i wyciszona kotka. Pobyt w schronisku 
sprawił, że Weronika zamknęła się w swoim 
świecie. Nie wiemy jak wyglądają relacje 
Weroniki z innymi kotami. Kotka nie chce 
się bawić. Tylko śpi, je, korzysta z kuwety. 

Weronika jest wysterylizowana. Czeka na 
nowego właściciela w schronisku Ciapkowo.

Pędzą, skaczą i pokazują niezwykłą 
zręczność. Rozbiegane i latające psy 
udowadniają, że grawitacja to dla nich 
żadna przeszkoda. Zmagania czworonoż-
nych akrobatów będzie można oglądać 
w dniach 21-22 lipca w Parku Kolibki.

Najlepsze i najzręczniejsze psy z całej 
Polski i z zagranicy zmagać się będą w kon-
kursach dogfrisbee. Będzie to dla nich oraz 
ich właścicieli ostatni sprawdzian przed Mi-
strzostwami Europy Dogfrisbee na Słowacji.

Sportowych emocji dostarczą konku-
rencje, w których pary – właściciel i pies 
– zaprezentują wielość i wszechstronność 
swoich talentów. Podczas zawodów będzie 

można zobaczyć następujące konkurencje: 
Freestyle (pokazy dogfrisbee w stylu wolnym 
z podkładem muzycznym), ThrowNGo (apor-
towanie frisbee rzuconego do odpowiednich 
stref punktowych), Frizgility (konkurencja 
mieszana frisbee i agility), Time Warp 
(kompletowanie chwytów w wyznaczonych 
strefach).

Dodatkowo goście będą mogli skorzystać 
z bezpłatnych porad dietetyka zwierzęcego, 
behawiorysty oraz lekarza weterynarii. Part-
nerem gdyńskich zawodów jest akcja „Pies w 
wielkim mieście”. Dla gości wstep jest wolny. 
Czworonożni przyjaciele mile widziani.

Więcej informacji na www.latajacepsy.org.

„Ratusz” w wakacje
W związku z okresem wakacyjnym 

informujemy, że „Ratusz” ukaże się 3, 17 
i 31 sierpnia. Materiały do wydań zbierane 
są do piątku poprzedzającego publikację.

Morski Terminal Masowy Gdynia za-
inwestuje w nowoczesny sprzęt przeła-
dunkowy. Jego zastosowanie zmniejszy 
uciążliwe dla mieszkańców okolic portu 
zapylenie, powstające szczególnie pod-
czas przeładunku węgla.

W ostatnich tygodniach mieszkańcom 
doskwierał pył powstający podczas przeła-
dunku węgla w gdyńskim porcie. Wskutek 
interwencji prezydenta Gdyni Wojciecha 
Szczurka zarząd terminala masowego 
zadeklarował przeprowadzenie inwestycji, 
dzięki której sytuacja ma się nie powtórzyć.

Zakupiono już nowe chwytaki, które 

umożliwiają przeprowadzanie przeładunku 
z zachowaniem maksymalnego ich opusz-
czania, wprost do wnętrza ładowni statko-
wych lub nad pryzmę. Zarząd spółki MTMG 
zadeklarował również zakup nowych urzą-
dzeń i sprzętu zmechanizowanego w celu 
zmniejszenia liczby punktów rozładunko-
wo-załadunkowych. Pozwoli to ograniczyć 
i zabezpieczyć miejsca przesypu ładunków 
sypkich. Rozpoczęto analizy w celu zmian 
w infrastrukturze terminala. Na terminalu 
pojawi się kryty przenośnik taśmowy wypo-
sażony w zraszacz eliminujący podnoszenie 
się pyłów podczas składowania na placu.

Aby zmniejszyć zapylenie w Śródmieściu
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa potrwa do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę „Andrzej Strumiłło. Ilu-
stracje”. Andrzej Strumiłło, uczeń Wła-
dysława Strzemińskiego, uprawia bardzo 
różne dziedziny artystyczne: malarstwo, 
grafikę, rzeźbę, rysunek i fotografię. Tworzył 
również poezję i pisał dzienniki.

Wystawa czynna do 2 września.
– na wystawę Karola Śliwki, wybitnego 

grafika, autora ponad 400 znaków graficz-
nych. Jest to największa do tej pory wystawa 
monograficzna poświęcona temu twórcy. 
Karol Śliwka ma w swoim dorobku projekty 
opakowań, okładek książek i płyt, znaczków 
oraz plakatów. 

Wystawę można oglądać do 14 paź-
dziernika.

– na wystawę „Za horyzontem”. Wspo-
mnienia z podzielonego Bałtyku. Projekt 
At the Water’s Edge, którego częścią jest 
wystawa w Muzeum Miasta Gdyni, to próba 
subiektywnego spojrzenia – poprzez zdjęcia, 
archiwalne amatorskie filmy i autentyczne 
relacje – na historię państw regionu nadbał-
tyckiego w okresie Zimnej Wojny. 

Wystawę można oglądać do 2 września.
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie. 

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystow Wy-
brzeża Era Art zaprasza na wystawę grafiki 
cyfrowej i malarstwa Arka Rafflewskiego 
„Extensions” do lokalu artystycznego 
Tygiel (ul. Abrahama 86, wejście od ul. Wła-
dysława IV). Wystawa czynna do 24 lipca.  

Więcej na www.eraartprofile.pl.
***

Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 
zaprasza na wystawę malarstwa Tomasza 
Gromy. Tematyka obrazów to głównie pejza-
że leśne, górskie i marynistyczne. Wystawę 
można oglądać do 31 sierpnia.

***
W 2018 r. Przedsiębiorstwo Komunikacji 

Trolejbusowej obchodzi jubileusz 75-lecia 
komunikacji trolejbusowej w Gdyni. Z tej 
okazji Miejska Informacja (ul. 10 Lutego 
24) zaprasza na wystawę przedstawiającą 
historię transportu trolejbusowego, ale także 
bieżące wydarzenia. Wystawie towarzyszy 

multimedialny pokaz ponad 100 zdjęć gdyń-
skich trolejbusów z różnego okresu.

Ekspozycję można oglądać od ponie-
działku do piątku w godz. 9.00-18.00 i 
weekendy w godz. 9.00-16.00 do 30 lipca. 

Wstęp wolny.
***

Akwarium Galeria Sztuki zaprasza do 
Gdynia Waterfront (ul. Waszyngtona 21) na 
wystawę malarstwa olejnego Adama Swo-
body „Surrealistyczne koty”. 

Wystawa będzie czynna do 30 lipca w 
godz. 12.00-20.00.

***
Do 8 sierpnia w Galerii Punkt (ul. Św. 

Piotra 17) można oglądać wystawę SC 
Szymana w ramach Gdynia Design Days.

Artysta jest twórcą plakatów, szablonów 
i wlepek oraz współzałożycielem Pracowni 
N22, w której rozwija warsztat sitodrukowy. 
To również kurator cyklu artystycznego Full 
Moon Party.

***
Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 

96/98) zaprasza na wystawę „Mój własny 
świat”. Wystawa przedstawia zbiorową 
twórczość początkujących młodych artystów. 
Jest to wynik kursu pt. „Warsztaty artystycz-
ne Trójmiasto” prowadzonego przez mgr 
sztuki Kamilę Ambroży. Wystawę można 
oglądać w Bibliotece z Pasją do 30 sierpnia.

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
na wydarzenia organizowane w filiach 
w całym mieście.

Wypożyczalnia Centralna (ul. Abraha-
ma 60) zaprasza po remoncie. Na czytelni-
ków czekają odświeżone wnętrza z przytulną 
czytelnią i stanowiskami komputerowymi 
oraz wzbogacony księgozbiór. W lipcu i 
sierpniu Wypożyczalnia, tak jak wszystkie 
biblioteki, czynna jest według wakacyjnych 
godzin otwarcia.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 
3) zaprasza w poniedziałki o godz. 17.00 
młodzież i dorosłych na Small talk: konwer-
sacje po angielsku. Zajęcia mają charakter 
45-minutowych spotkań w małych grupach, 
prowadzi je Liudmila, wolontariusza EVS. 
Najbliższe odbędą się 23 i 30 lipca. Zapisy: 
filianr10@bibliotekagdynia.pl lub bezpośred-
nio w Bibliotece Wzgórze.

Biblioteka Obłuże zaprasza na ponie-
działkowe seanse filmowe w ramach „Kina 
w Bibliotece Obłuże” (dla osób powyżej 15. 
roku życia). Najbliższe spotkania z filmem 

23 i 30 lipca o godz. 17.30. Wstęp wolny. 
Wydarzenie współfinansowane z budżetu 
Rady Dzielnicy Obłuże.

Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 
10A) zaprasza na zajęcia z cyklu Wakacyj-
na Biblioteka, które będą odbywały się od 
poniedziałku do piątku w godz. 14.00-
15.00. Każdy dzień to inny temat zajęć: w 
poniedziałki rozgrywki na PlayStation, we 
wtorki zajęcia ruchowe, w czwartki spotkania 
z grami planszowymi, w piątki puzzle.

W lipcu i sierpniu Biblioteka Chylonia 
„pod Żabką” (ul. Kartuska 20B) zapra-
sza na zajęcia wakacyjne pod hasłem „Od 
komórki do człowieka” przeznaczone dla 
dzieci w wieku 7-12 lat (młodsze dzieci tylko 
pod opieką rodziców). W programie: zajęcia 
literacko-plastyczne na podstawie książek 
popularnonaukowych dla dzieci, zajęcia 
ruchowe, gry planszowe. Zajęcia odbywają 
się od poniedziałku do piątku w godz. 
14.00-16.00 i są bezpłatne.

Biblioteka Wzgórze zaprasza 25 lipca 
na turniej gier na PlayStation dla dzieci i mło-

dzieży. Zapisy: filianr10@bibliotekagdynia.pl 
lub w bezpośrednio w Bibliotece Wzgórze. 
Rozgrywki odbędą się w godzinach 12.00 
-16.00.

Biblioteka Oksywie zaprasza na warsz-
taty „Tak jak nasze mamy, tak my teraz 
dziergamy”. Poprowadzą je Pani Krysia 
i Pani Alicja, aktywne seniorki działające 
przy filii. Najbliższe zajęcia 26 lipca o godz. 
14.00.

Biblioteka Wzgórze zaprasza 27 lipca 
o godz. 10.00 na grę biblioteczną Poszuki-
wacze legend. Trzeba znaleźć skarb ukryty 
wśród woluminów. Zabawa dla dzieci do lat 
12. Zapisy: filianr10@bibliotekagdynia.pl 
lub w bezpośrednio w Bibliotece Wzgórze.

Funkcjonowanie bibliotek w wakacje:
W okresie wakacyjnym (lipiec-sierpień) 

wszystkie biblioteki będą czynne w godzi-
nach: poniedziałek 12.00-19.00, wtorek 
10.00-17.00, środa 12.00-16.00, czwartek 
10.00-17.00, piątek 9.00-16.00, sobota 
nieczynne.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Dzieje się w bibliotece

Wokół wystawy Karola Śliwki 
W Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) można oglądać wystawę 
Karola Śliwki, wybitnego grafika, autora 
ponad 400 znaków graficznych oraz wziąć 
udział w szeregu wydarzeń towarzyszą-
cych:

– 20 lipca w godz. 11.00-13.00 – Wa-
kacje w Muzeum: Kropka, kreska, pętelka 
– warsztaty dla dzieci do lat 12.

– 24 lipca w godz. 17.00-19.00 – Pra-

cownia Znaku – warsztaty projektowania 
dla dorosłych,

– 27 lipca w godz. 11.00-13.00 – Grasz 
w zielone? – warsztaty dla dzieci do lat 12

– 4 sierpnia w godz. 11.00-13.00 – 
Maszynownia: Projektujemy własny znak 
graficzny – warsztaty rodzinne

Zapisy drogą mailową: zapisy@muzeum-
gdynia.pl lub tel. 58 662 09 35/36/37.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa za-
prasza do zwiedzania ekspozycji mu-
zealnej na piętrze zabytkowego Domku 
Żeromskiego (wejście od ul. Zacisznej) 
poświęconej życiu i twórczości Stefana 
Żeromskiego. 

Domek jest jedynym zachowanym obiek-
tem, dostępnym publicznie, związanym z 
pobytem Stefana Żeromskiego na Pomorzu 

w latach 1920-24. Zwiedzanie dostępne 
codziennie w godz. 11.00-16.00 (lipiec
-sierpień). Na parterze prezentowana jest 
wystawa fotografii archiwalnej „Orłowo w 
latach 20. XX w”, w ogródku kawiarnianym 
miniskansen rybacki. Atrakcją jest prezenta-
cja dokumentalnego filmu „Narodziny Gdyni” 
z materiałów archiwalnych z międzywojnia. 

Wstęp wolny.

Zwiedzanie Domku Żeromskiego latem codziennie
Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 

Piłsudskiego 18) zaprasza 25 lipca o 
godz. 17.30 na drugą projekcję filmową 
z cyklu „Letnie kino w KFK”: „Pamięć. 
Tajemnice Lasów Piaśnickich”. Spotkanie 
poprowadzi Eugeniusz Pryczkowski.

Wstęp wolny.

Letnie dokumenty

Kino i teatr w dzielnicy
Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza 21 

lipca o godz. 21.30 do dzielnicowego kina 
„pod chmurką” (przy Szkole Podstawowej nr 
47 (ul. Nagietkowa 47)) na film „La La Land”.

Wstęp wolny.
***

Rada Dzielnicy Obłuże zaprasza na 
bezpłatne spektake teatralnych dla dzieci 
na skwerze Ireny Kwiatkowskiej(teren rekre-
acyjny „przy stawku”): 20 lipca o godz.17.00 
– Juri i 10 sierpnia o godz.17.00 – Czerwo-
ny Kapturek (Trochę Inna Historia).
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Wesprzyj potrzebujących
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zaprasza do współpracy wolontariuszy 
chcących wesprzeć dzieci lub osoby 
starsze. 

Zadania realizowane przez wolontariuszy 
są dopasowane do umiejętności i zaintere-
sowań.

Osoby zainteresowane współpracą pro-
szone są o kontakt osobisty bądź telefonicz-
ny: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (ul. 
Grabowo 2, pokój 31), wtorek w godz.: 7.30-
13.30, środa-piątek w godz.: 7.30-15.30, tel. 
58 625 93 45. 

Osoba do kontaktu: Marta Śmigielska. 

Gdynia Profilaktyczna
Za nami Tydzień Profilaktyki, który 

miał miejsce w czerwcu. Z działań sko-
rzystali zarówno specjaliści z dziedziny 
profilaktyki i uzależnień, jak także osoby 
niezwiązane na co dzień z tego typu 
działalnością. Dzięki temu widać, że pro-
filaktyka się w Gdyni liczy, że się o niej 
rozmawia i że są chętni do tego, by działać 
– niezależnie od wieku, czy doświadczeń.

Organizatorzy Tygodnia Profilaktyki dzię-

kują wszystkim, którzy zaangażowali się w 
działania, wszystkim koalicjantom, ale także 
wszystkim uczestnikom i gościom, którzy 
zaistnieli w wydarzeniach. Pamiętajcie, że 
działania profilaktyczne prowadzone są 
także w wakacje.

Więcej informacji: www.gdyniawspiera.
pl, www.opitu.pl, www.mopsgdynia.pl, www.
al-anon.org.pl.

Fot. mat. prasowe OPiTU.

18 sierpnia w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym w Gdyni, 
startuje kolejna edycja Targów Zero 
Waste. Celem wydarzenia jest promocja 
oszczędnego i ekologiczny styl życia. 
Impreza dedykowana jest wszystkim tym, 
którzy chcieliby uprościć swoje życie, 
zmienić nawyki i ograniczyć ilość gene-
rowanych odpadów w domu, w pracy, 
podczas podróży. 

Przewodnie tematy letniej edycji Targów 
Zero Waste to bezodpadowe podróżowanie 
oraz czystość mórz i oceanów. Podczas 
Targów będzie można, m.in. wymienić 
elektroodpady na gadżety ekologiczne, 
zaopatrzyć się w bezodpadowe niezbęd-
niki, ułatwiające ograniczanie wytwarzania 
odpadów (domowe kompostowniki, torby, 
termokubki, produkty kosmetyczne i spożyw-
cze bez opakowań, filtry do wody, dekoracje 
z recyklingu i wiele innych), wystawić oraz 

nabyć rzeczy na garażówce, wziąć udział w 
konkursach zero waste, skosztować kuchni 
bezodpadowej, przerobić stare w nowe. Tar-
gom Zero Waste towarzyszyć będą ponadto 
imprezy, takie jak: warsztaty, wykłady cieka-
wych gości, pokazy livecooking zero waste, 
panele i dyskusje, zabawy dla dzieci oraz 
letnie kino zero waste. Szczegóły i program 
na www.targi-zerowaste.pl oraz na profilu 
FB wydarzenia: https://www.facebook.com/
events/1749210408435222/.

Osoby chętne wziąć udział w „Garażów-
ce” lub uczestniczyć jako wystawca podczas 
Targów Zero Waste w Gdyni mogą przesyłać 
swoje zgłoszenie na kontak@targi-zerowa-
ste.pl do 31 lipca.

Organizatorem wydarzenia jest Fundacja 
alter eko i Little Greenfinity w partnerstwie 
z Urzędem Miasta Gdyni. Patronat honorowy 
nad wydarzeniem objął prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek.

Fundacja Adaptacja wraz z Radą Dziel-
nicy Chylonia zapraszają 29 lipca w godz. 
14.00-21.00 na Festyn Międzypokoleniowy 
w Parku Kilońskim w Chyloni. 

W programie koncerty (wystąpią m.in. 
Krystyna Giżowska, Adi i All Style Band), 
atrakcje dla dzieci, grill i stoiska z małym 
rzemiosłem.  

Wstęp wolny.

Festyn w Chyloni

Laboratorium Innowacji Społecznych 
w ramach Projektu System Aktywizacji 
Społeczno- Zawodowej w Gdyni zaprasza  
25 lipca o godz. 17.00 na warsztat ,,Każdy 
posiada w sobie potencjał, ale nie każdy 
o tym wie”.

Uczestnicy warsztatu   dowiedzą się 
czym jest potencjał, jak go z siebie wydobyć 
i umiejętnie wykorzystać.

Podczas kreatywnych ćwiczeń pełnych 
dobrego humoru „zajrzą” w swoje wnętrze, 

poznają swoje mocne i słabe strony oraz  
predyspozycje zawodowe.

Warsztat poprowadzi Małgorzata Zmy-
słowska, trener rozwoju osobistego.

Osoby zainteresowane proszone są 
o kontakt pod nr. tel. 58 727 39 11.

Projekt współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

Informujemy, że zostało jeszcze kilka 
wolnych miejsc w programie Gdynia Bu-
siness Week 2018. Jubileuszowa X edycja 
odbędzie się w dniach 19-24 sierpnia 2018 
roku na terenie III Liceum Ogólnokształ-
cącego. 

Wszystkich zainteresowanych zaprasza-
my do nadsyłania zgłoszeń do 31.07.2018. 

Szczegółowe informacje i formularze do 
pobrania znajdują się na stronie internetowej 
www.gdyniabusinessweek.pl.

Ostatnie wolne miejsca 
na Gdynia Business Week

Mniej odpadów – więcej życia

Odkryj swój potencjał

Zostać Dzikiem to w tym przypadku 
niemały wyczyn. Tytuł w pocie czoła 
zdobywają najwytrwalsi zawodnicy w 
turnieju organizowanym co roku na Street 
Workout Parku w Redłowie.

Na imprezę składają się warsztaty, kon-
kursy i pokazy street workoutu oraz wspólny 
grill. Organizatorzy zaprezentowali swoje 
umiejętności i efekty treningów.

– To nasza coroczna impreza, na której 
spotkamy zawodników z całej Polski. W tym 
roku przyjechali do nas m.in. z Olsztyna, 
Gdańska, Torunia, a nawet z Krakowa. Plac 
powstał dzięki Budżetowi Obywatelskiemu i 
my nadal wykorzystujemy jepotencjał. W or-
ganizację wydarzenia angażują się te osoby, 

które wcześniej chodziły i zachęcały ludzi 
do głosowania na ten projekt. Robimy to z 
lokalną grupą osób ćwiczących – mówi An-
toni Brzeski, współorganizator wydarzenia.

W tym roku Dzikiem Redłowa został Wik-
tor Kwiatkowski. Na drugim miejscu upla-
sował się Damian Kamrowski. Sebastian 
Dyner i Krystian Nąć podzielili się trzecim 
miejscem (ex aequo).

Plac do ćwiczeń znajduje się na końcu 
ulicy Kopernika w Redłowie. Jest on ogólno-
dostępny. W bezpośrednim sąsiedztwie znaj-
duje się plac zabaw oraz siłownia plenerowa, 
z której chętnie korzystają seniorzy. W cen-
tralnym punkcie znajduje się grill, z którego 
może korzystać każdy z mieszkańców.

Dziki Redłowa

Klub Naturalnie Leśny zaprasza na cykl 
spotkań leśnych i pikników.

21 lipca o godz. 9.30 odbędzie się wa-
kacyjne spotkanie leśne w Rogulewie, które 
poprowadzi Katarzyna Rosińska. Udział 
jest bezpłatny, ale wymagane zapisy na 
to i kolejne spotkania: klubnaturalnielas1.
evenea.pl.

Piknik Rodzinny nr 1 odbędzie się 24 lip-
ca o godz. 9.30 w Parku Kilońskim, zbiórka 
przy scenie. Przewidziany spacer i piknik 
(koce i przekąski we własnym zakresie).

Zapisy: klubnaturalniepark1.evenea.pl.
Spotkanie leśne 28 lipca o godz. 9.30 

poprowadzi Witold Ciechanowicz („Mar-
szewo”, ul. Marszewska 5).

Piknik Rodzinny nr 2 odbędzie się 31 
lipca o godz.  9.30 w parku przy Hotelu 
Quadrille (ul. Folwarczna 2).

Spotkania w ramach projektu „Rodziciel-
stwo Blisko Natury” są dofinansowane ze 
środków Funduszu Inicjatyw Obywatelskich.

Spotkania leśne 
i pikniki rodzinne 

Studenci reżyserii Gdyńskiej Szkoły 
Filmowej poszukują lokalizacji do fil-
mu: placyku, szerokiej uliczki, miejsca 
parkingowego, gdzie może zaparkować 
auto i nie jest mało miejsca. Placyk musi 
być przy wejściu do niemieszkalnego 
budynku. Dodatkowym plusem będzie 
sklep spożywczy obok. 

Kontakt: poplawskajulia@o2.pl, tel. 693 
634 489

Pomóż studentom
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R ATU S Z
W  D Z I E L N I C A C H

Wzgórze św. Maksymiliana to jeden  
z najbardziej rozpoznawalnych re-
jonów miasta. To dzielnica z długą 

historią, ale i jasno rysującą się przyszłością. 
Nawet wielkie inwestycje – z Parkiem Central-
nym na czele – są nastawione nie tylko na za-
chowanie własnego charakteru, ale i tworzenie 
miejsca dobrego do życia i wypoczynku.
Chyba żadna dzielnica Gdyni nie zmieniała na-
zwy tak często,  jak właśnie Wzgórze św. Mak-
symiliana. Przed II wojną światową nosiło imię 
francuskiego marszałka Ferdynanda Focha, a po 
jej zakończeniu działacza komunistycznego pod-
ziemia Marcelego Nowotki. W 1990 roku dzielni-
ca otrzymała nazwę Wzgórze św. Maksymiliana. 
Zawdzięcza ją św. Maksymilianowi Kolbe, którego 
sanktuarium znajduje się w parafii św. Antoniego  
z Padwy. Dziś kościół franciszkanów, górujący nad 
okolicą jest dominantą całego Wzgórza św. Mak-
symiliana. Doceniany jest przez architektów jako 
wzór uproszczonych form kubistycznych wzoro-
wanych na architekturze modernistycznej.

Dużą część budynków w dzielnicy wzniesiono  
w latach 30. XX wieku, ale do dziś nie straciły 
na uroku. Zwłaszcza tereny z bulwarem Nad-
morskim na wyciągniecie ręki. Także funkcjo-
nalistyczne realizacje przy ul. Marszałka Focha, 
wzniesione przez Spółdzielnię Budowy Mieszkań 
Ekonomicznych założoną przez uznanego archi-
tekta Włodzimierza Prochaskę. To właśnie ten 
zespół 28 domków stał się zalążkiem dzielnicy 
mieszkaniowej Wzgórze Focha, które przycią-
gało wybitnych architektów. I to widać w wielu 
miejscach w okolicy. 
Fani modernizmu nie będą więc zawiedzeni np. 
spacerem ulicą Wojewódzką 4 czy ul. Kaszte-

lańską 8, gdzie zobaczyć można kolejne świetne 
przykłady funkcjonalizmu w projektach indy-
widualnych słynnych gdyńskich architektów.  
Z kolei kubiczna odmiana tego nurtu widoczna 
jest w domach seryjnych przy ul. Hetmańskiej  
z charakterystycznymi narożnikowymi oknami. 
Wzgórze św. Maksymiliana, mimo wielu prze-
mian na przestrzeni lat, zachowało charakter 
reprezentacyjnej dzielnicy mieszkaniowej, czego 
dowodem jest rozrastająca się zabudowa miesz-
kalna. A dobry dostęp do usług, skomunikowanie 
z innymi częściami dzielnicy oraz urokliwe oko-
liczności przyrody powodują, że okolica ta stale 
wzbogaca się o nowych mieszkańców.

1 4 ( 1 5 ) / 2 0 1 8 W Z G Ó R Z E  Ś W .  M A K S Y M I L I A N A

Wzgórze św. Maksymiliana to serce Gdyni.  
I bije coraz mocniej – dzielnica zmienia się, sta-
je się bardziej przyjazna. Nic więc dziwnego, że 
przyciąga nowych mieszkańców, którzy decydu-
ją się zostać tu na stałe, ale także tych, którzy 
chcą ciekawie spędzić czas. 
Takim centrum życia dzielnicy stają się okolicz-
ne szkoły, co mnie – jako nauczycielkę – bardzo 
cieszy. Co więcej, każda z nich daje możliwość 

spędzenia czasu w inny sposób. Mam tu na my-
śli między innymi VI Liceum Ogólnokształcące 
z nowymi obiektami sportowymi, nowoczesną 
salą gimnastyczną o powierzchni 3,7 tys. m2  
i boiskiem, a także Szkołę Muzyczną, która or-
ganizuje ciekawe koncerty cieszące się dużym 
zainteresowaniem ze strony gdynian. 
Na Wzgórzu św. Maksymiliana sprawnie funk-
cjonują też placówki kulturalne, jak przechodzą-
ca właśnie zmiany Biblioteka Naukowa. Zachę-
cam do jej częstych odwiedzin. 
W centralnym punkcie Wzgórza można wypo-
czywać pośród zieleni. Rozciągający się wzdłuż 
alei Marsz. Piłsudskiego park przyciąga gdynian 
w każdym wieku: jest tu bowiem i doskonale 
urządzony plac zabaw dla dzieci, i skate park 
dla nieco starszych. Jestem pewna, że gdy ten 
rozległy, zielony teren zamieni się w Park Cen-
tralny, przyciągnie jeszcze więcej osób niż teraz, 
bo możliwości wypoczynku, jakie stworzy, będą 
naprawdę duże. 

Joanna
Zielińska 

Przewodnicząca 
Rady Miasta Gdyni

Tutaj bije serce miasta

Niezwykłe 
Wzgórze

Wzgórze Św. Maksymiliana, fot. Aleksander Trafas

Skwer Arki po nowemu

Na Skwerze Arki Gdynia wkrótce powsta-
nie strefa rekreacyjna. Prace te zosta-
ną wykonane decyzją mieszkańców 

Gdyni, projekt zwyciężył bowiem w głosowa-
niu Budżetu Obywatelskiego 2018 na Wzgórzu 
św. Maksymiliana. 
Zgodnie z projektem pomysłodawców stanie tam 
20 nowych ławek, które będą mogły pełnić także 
funkcję leżaków. Ustawione zostaną tak, by two-
rzyć kształt morskiej fali, co – wraz z nową trawą 
i oświetleniem – nada temu miejscu piknikowego 
charakteru. Elementem akcentującym miejsce 
będzie stworzony napis przestrzenny „ARKA GDY-
NIA” - dokładna lokalizacja oraz projekt napisu 
powstaną w porozumieniu z Miejskim Konserwa-
torem Zabytków i Plastykiem Miasta.
Szacowany koszt realizacji to 231 500 zł, czyli cała 
pula środków BO dla Wzgórza św. Maksymiliana.
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Z czym się Panu kojarzy Wzgórze św. Maksy-
miliana? 

To spokojna, świetnie położona dzielnica, do-
skonale skomunikowana. Jest blisko dosłow-
nie wszędzie. Chyba najlepszym dowodem 
na to, że jest to świetne miejsce do życia, są 
ceny nieruchomości. 

Jakie były priorytety w działaniach rady dzielni-
cy ostatnich lat?

Zdecydowanie inwestycje i remonty, w tym 
te podnoszące bezpieczeństwo pieszych  
w okolicy. Ważną kwestią jest także organiza-
cja miejsc postojowych w dzielnicy i w miarę 
możliwości staramy się je realizować, jednak 
trzeba pamiętać, że nie wszędzie jest to moż-
liwe. Każdego roku wspieramy także szkoły  
i przedszkola. To wszystko składa się na kwe-
stie, z którymi najczęściej zwracają się do nas 
mieszkańcy okolicy, ale i nasze własne obser-
wacje potwierdzają zasadność tych działań.
Jako radni dzielnicy podejmujemy też tematy 
trudne, jak chociażby ubiegłoroczny protest 
przeciwko zabudowie na działce po byłym 
PZU, czyli pomiędzy ulicami Kopernika, Le-
gionów i Narutowicza. Wciąż obawiamy się  
o to, czy ta nowa inwestycja nie zakorkuje ulic 
w najbliższej okolicy. Na pewno będziemy ob-
serwować zmiany. 

Piotr Bujak

Przewodniczący 
Rady Dzielnicy 
Wgórze 
św. Maksymiliana

Moje ulubione miejsce

Inwestycje w infrastrukturę, wsparcie okolicz-
nych szkół i przedszkoli, a także podnoszenie 
bezpieczeństwa pieszych. To kilka z obszarów, 

którym działania poświęcili radni dzielnicy Wzgó-
rze św. Maksymiliana. Dzięki ich zaangażowaniu 
ta spokojna dzielnica z każdym rokiem staje się 
jeszcze przyjemniejszym miejscem do życia. 
Jak mówią radni dzielnicy Wzgórze św. Maksymi-
liana, jednym z najważniejszych zadań było roz-
planowanie budżetu inwestycyjno-remontowego 
tak, by realizacje maksymalnie odpowiadały real-
nym potrzebom sąsiadów. Stąd, po konsultacjach 
z mieszkańcami, wybranych zostało łącznie sześć 
działań, z czego cztery zostały już zakończone. To 
budowa oświetlenia schodów łączących ul. Koper-
nika z ul. Bpa Dominika, zagospodarowanie placu 
zabaw przy ul. Reja/Orzeszkowej,  remont chodni-
ka przy ul. Moniuszki od ul. Ejsmonda do ul. Pade-
rewskiego oraz remont chodnika na skrzyżowaniu 
ulic W. Pola/Wyspiańskiego. W przygotowaniu są 
natomiast remont chodnika przy ul. Partyzantów 
w kierunku ul. Kopernika oraz wykonanie miejsc 
postojowych w ciągu ul. Biskupa Dominika na wy-
sokości posesji nr 23. 
Ale inwestycje i remonty to nie jedyny obszar dzia-
łań radnych tej dzielnicy. Środki z budżetu Rady 
Dzielnicy otrzymały również szkoły i przedszkola, 
m.in. na zakup nagród dla laureatów konkursów, 
drobne remonty budynków oraz doposażenie pla-
ców zabaw. RD Wzgórze św. Maksymiliana wspie-
ra także kluby „Od Juniora do Seniora” i „Łączymy 
pokolenia”, działające przy Dziennym Domu Po-
mocy Społecznej przy ul. Generała Maczka oraz 
Filię nr 10 Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

Co więcej, dzięki działaniom RD Wzgórze św. 
Maksymiliana, mieszkańcom dzielnicy nie braku-
je także okazji do sąsiedzkiej integracji. Każdego 
roku organizowane są tu festyny rodzinne, a także 
zajęcia w ramach programu Szkoła Otwarta. 
Ważnym punktem w kalendarzu prac rajców ze 
Wzgórza jest także czas składania wniosków 
w Przyjaznej Dzielnicy. Wraz z partnerami – in-
stytucjami, organizacjami pozarządowymi czy 
przedsiębiorcami – wypracowywane są pomysły 
na działania, które zachęcą sąsiadów do wyjścia 
z domu, a także umożliwią nawiązanie przyjaźni, 
rozwój zainteresowań i poszerzenie wiedzy. Do-
tychczas w trzech edycjach konkursu przygoto-
wano łącznie trzynaście takich inicjatyw, z których 
mieszkańcy wskazali do realizacji sześć: całodnio-
wy festyn międzypokoleniowy na stadionie przy 
ul. Ejsmonda oraz cykl konsultacji i wykładów dla 
rodziców na temat zachowań prozdrowotnych 
(2016 rok); a także dwa cykle kursów samoobro-
ny dla kobiet i dwa Koncerty Niepodległościowe 
(2017, 2018).

Wzgórze działa 
pełną parą 

Plac zabaw przy ul. Reja/Orzeszkowej

Park Centralny będzie 
nową ozdobą dzielnicy 

Park Centralny ma powstać do 2021 roku
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Urokliwym ogrodem staną się już nieba-
wem  zielone tereny wzdłuż al. Marszałka 
Piłsudskiego. Jeszcze w tym roku rozpo-

cząć mają się bowiem prace przy budowie Parku 
Centralnego.
Gdyński Park Centralny rozciągać się będzie 
wzdłuż al. Marszałka Piłsudskiego, między  
ul. Świętojańską i Kazimierza Tetmajera. To około 
5,5 hektara terenów zielonych, idealnych do odpo-
czynku na świeżym powietrzu.
Budowę Parku Centralnego podzielono na trzy 
etapy, których realizacja następować będzie  
po sobie. Pierwsza część prac obejmie teren 
między ulicą Tetmajera i Legionów, druga pomię-
dzy ulicą Legionów i pawilonem przy skateparku,  
a trzecia od tego miejsca do ulicy Świętojańskiej. 
Obecnie dobiega końca przygotowanie dokumen-
tacji dla  pierwszego etapu, ogłoszenie przetargu 

na realizację tych prac planowane jest pod koniec 
lipca.
Oprócz już istniejącego szpaleru drzew wzdłuż  
al. Marsz. Piłsudskiego, w parku zostanie zasa-
dzona dodatkowa zieleń, która będzie izolacją 
od hałasu ulic i podkreśli podział na strefy funk-
cjonalne. W miejscu dawnego budynku Młodzie-
żowego Domu Kultury pojawi się pawilon z toa-
letami, pomieszczeniami dla obsługi i windą dla 
osób z niepełnosprawościami, która połączy park  
z ogólnodostępnym parkingiem podziemnym. 
- Najistotniejsze z punktu widzenia mieszkańców 
jest to, aby w Gdyni powstało miejsce, które bę-
dzie można odwiedzać z przyjemnością. Autorom 
koncepcji udało się stworzyć przestrzeń ogólno-
dostępną, estetyczną i jednocześnie funkcjonalną  
– podkreśla Marek Łucyk, pełnomocnik prezyden-
ta ds. projektów strategicznych. 
Projekt zagospodarowania Parku Centralnego 
powstał po konsultacjach z mieszkańcami. Udział 
w nich wzięło ok. 300 osób. Proces koordynowało 
Laboratorium Innowacji Społecznych.
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Tak zmienia się Wzgórze św. Maksymiliana

Jestem „wzgórzanką” w trzecim pokoleniu. To 
moje miejsce w Gdyni. Z radością patrzę, jak 
zmienia się na lepsze. Kto raz tu zamieszkał, 

już tu zostanie, bo Wzgórze to idealna dziel-
nica do życia. Jest dobrze skomunikowana  
z pozostałymi częściami miasta i Trójmiasta, 
ma dobre szkoły, bogatą ofertę kulturalną, 
rozległe tereny zielone i świetny dostęp do 
wszelkich usług. Są tu tym samym ważne wę-
zły komunikacyjne, w tym m.in. stacja SKM, 
kilka szkół z listy najlepszych w całej Gdyni, 
biblioteka, plaża, bulwar Nadmorski czy po-
bliski rezerwat Kępa Redłowska, który ob-
chodzi właśnie 80-lecie… wymieniać można 
by jeszcze długo. Nie będzie więc przesadą 
stwierdzenie, że na Wzgórzu św. Maksymilia-
na jest wszystko, czego potrzeba.

Pamiętajmy, że to także zasługa mieszkańców 
– radnych dzielnicy, ale i wszystkich sąsia-
dów, którzy na co dzień dbają o to, by na Wzgó-
rzu mieszkało się dobrze. Którzy troszczą się  
o naszą okolicę na różne sposoby. 
Górujący nad okolicą klasztor oo. Francisz-
kanów to natomiast niewątpliwy symbol 
dzielnicy.  To miejsce otwarte dla wszystkich 
gdynian, przestrzeń organizacji wielu wyda-
rzeń kulturalnych i artystycznych. Tu także 
organizowane są świąteczne spotkania dla 
potrzebujących, w których uczestniczą setki 
osób: śniadanie wielkanocne w świąteczną 
niedzielę oraz kolacja wigilijna 24 grudnia. 

Maja Wagner

Radna Miasta Gdyni, 
pełnomocniczka 
prezydenta miasta 
ds. kultury

Wzgórze idealne do życia

INWESTYCJE ZREALIZOWANE

1. Dokumentacja budowy parkingów przy ul. Harcerskiej - 30 996 zł

2. Dokumentacja budowy odcinka ul. Harcerskiej od al. Zwycięstwa 

do torów PKP - 30 000 zł

3. Dokumentacja budowy boiska przy VI LO, ul. Kopernika 34 - 44 280 zł

4. Dokumentacja budowy oświetlenia schodów łączących posesję nr 28 

na ul. Kopernika z posesją nr 29 na ul. Bpa Dominika - 6 765 zł

5. Dokumentacja budowy oświetlenia ul. Partyzantów na odc. od skrzyż. 

z ul. Legionów do posesji nr 27 - 28 659 zł 

6. Dokumentacja rozbudowy ulic: Świętojańskiej, skweru Plymouth, 

al. Marsz. Piłsudskiego i Tetmajera wraz z budową trasy rowerowej łączącej ist-

niejące ścieżki rowerowe w al. Zwycięstwa i na Bulwarze Nadmorskim - 312 444 

zł (kwota obejmująca prace projektowe dot. robót w dzielnicy Kamienna Góra)

7. Roboty drogowe w ul. Harcerskiej - 449 973,06 zł

8. Budowa miejsc postojowych wzdłuż ul. Harcerskiej - 138 267,67 zł

9. Budowa sali gimnastyczne przy VI LO - 7 175 068,15 zł

10. Budowa boisk sportowych na terenie VI LO - 2 095 294,72 zł

11. Budowa oświetlenia ul. Partyzantów na odc. od skrzyż. z ul. Legionów 

do posesji nr 27 - 163 235,12 zł

12. Oświetlenie ciągu pieszego od ul. Kopernika do ul. Bpa Dominika 

- 31 857 zł
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13. Remont ogrodzenia boiska, ul. Reja - 9 348 zł

14. Budowa boiska o nawierzchni poliuretanowej, ul. Reja - 174 085,13 zł

15. Budowa siłowni zewnętrznej na terenie ZSO 6, ul. Hallera - 34 338,16 zł

16. Wykonanie nawierzchni siłowni zewnętrznej na terenie ZSO 6 

- 24 616,24 zł

17. Oświetlenie Skate Parku na skwerze Sue Ryder - 68 003,26 zł

18. Przebudowa placu zabaw, ul. Wachowiaka - 167 386,99 zł

19. Przebudowa placu zabaw, ul. Hallera - 175 256,46 zł

20. Przebudowa placu zabaw, ul. Reja - 144 114,03 zł

21. Wymiana poidełka na bulwarze Nadmorskim na wysokości 

ul. Ejsmonda - 12 280 zł

22. Modernizacja nawierzchni chodnika ul. Legionów na odc. 

od ul. Harcerskiej do ul. Hallera - 129 898 zł

23. Modernizacja al. Zwycięstwa - 3 671 888 zł

24. Modernizacja chodnika w ul. Bpa Dominika od posesji nr 5 do 

ul. Harcerskiej (prawa strona) i od nr 5 do nr 21 (lewa strona) - 183 304,92 zł

25. Modernizacja ul. Legionów na wys. nr 66-72 - 99 936,52 zł

26. Modernizacja ul. Prusa - 885 840,91 zł

27. Budowa placu zabaw na skwerze Sue Ryder (Budżet Obywatelski 

2015) - 103 000 zł 

28. Nasadzenie zieleni w dzielnicy - 20 000 zł

29. Zakup i montaż dystrybutorów dla psów - 2 809 zł

44. Remont drogi wewnętrznej w ogródkach działkowych przy al. Zwycię-

stwa – 20 000 zł

INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI

30. Dokumentacja budowy oświetlenia placu zabaw przy ul. Orzeszkowej 

- 8 856 zł 

31. Rozbudowa ulic: Świętojańskiej, skweru Plymouth, al. Marsz. Piłsud-

skiego i Tetmajera wraz z budową trasy rowerowej łączącej istniejące 

ścieżki rowerowe w al. Zwycięstwa i na bulwarze Nadmorskim - 6 695 

598,23 zł (kwota łączna z robotami w Dzielnicy Kamienna Góra). 

Uwaga: w rejonie zbiegu ulic Świętojańskiej, skweru Plymouth 

i al. Marsz. Piłsudskiego, z uwagi na projektowanie parku, realizowana 

jest tylko droga rowerowa

32. Wymiana sztucznej trawy na Narodowym Stadionie Rugby, 

ul. K. Górskiego - 2 368 868,71 zł

33. Modernizacja chodnika i drogi dla rowerów przy al. Marsz. Piłsudskiego 

- 753 864,49 zł  

34. Rozbudowa i oświetlenie placu zabaw na skwerze Sue Ryder 

(Budżet Obywatelski 2017) - 126 300 zł

35. Budowa Placu Street Workout na bulwarze Nadmorskim 10 

(Budżet Obywatelski 2017) - 242 895 zł

36. Arka Pokoleń - rewitalizacja historycznej Górki przy ul. Ejsmonda 

wraz z realizacją wystawy poświęconej Arce Gdynia (Budżet Obywatelski 

2016) - 37 040 zł 

INWESTYCJE PLANOWANE 

37. Oświetlenie placu zabaw przy ul. Orzeszkowej 

38. Modernizacja chodnika ul. Legionów na odcinku od ul. Redłowskiej 

do ul. Hallera

39. Przebudowa placu zabaw na bulwarze Nadmorskim

40. Przebudowa placu zabaw przy ul. Bpa Dominika

41. Stworzenie strefy rekreacyjnej przy skwerze Arki Gdynia 

(Budżet Obywatelski 2018) - 231 500 zł

42. Budowa Parku Centralnego z parkingiem podziemnym, I etap 

- 5 000 000 zł

43. Remont chodnika przy ul. Syrokomli na odc. od ul. Legionów 

do ul. Górnej - 13 091 zł

1,95 km2  
 powierzchnia dzielnicy
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 Biuro Rady Dzielnicy, ul. Legionów 67 

(budynek przychodni, pok. 05), tel. 58 620 87 69; 

e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl

Biuro czynne we wtorki i czwartki 

(w godz. 13.00-20.00) 

 Dzielnicowy Ośrodek Pomocy 

Społecznej nr 1, ul. Batalionów Chłopskich 1

tel. 58 627 20 00; e-mail: dops1@mopsgdynia.pl

 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1

ul. Legionów 27, tel. 58 622 18 33

e-mail: sekretariat@lo3.gdynia.pl

www.lo3.gdynia.pl

 VI Liceum Ogólnokształcące 

im. Wacława Sierpińskiego

ul. Kopernika 34, tel. 58 622 22 33

e-mail: sekretariat@vilo.org 

 Szkoła Podstawowa nr 23 

ul. Grottgera 19, tel. 58 622 07 33 

e-mail: sekretariat@sp23gdynia.pl 

sp23gdynia.pl

 Szkoła Podstawowa nr 18 

im. Kornela Makuszyńskiego

ul. Krasickiego 28

e-mail: sp18gdynia@wp.pl

 Katolicka Szkoła Podstawowa 

im. Świętej Rodziny

ul. Kazimierza Tetmajera 65

tel. 58 660 64 64

e-mail: kspnazaret@gmail.com

www.kspgdy.webd.pl

 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 6

ul. Gen. J. Hallera 9, tel. 58 622 22 24

e-mail: sekretariat@gimnazjum10.pl

www.gimnazjum10.pl

 Szkoła Muzyczna I i II stopnia 

im. Zygmunta Noskowskiego

ul. Biskupa Dominika 13A, tel. 58 622 06 33

e-mail: szkolamuz.gdynia@wp.pl

www.szkolamuzgdynia.pl

 Klub Seniora „Norwida”, ul. Norwida 4, 

tel. 58 622 30 09, www.cas.gdynia.pl

 Klub seniora „Łączymy pokolenia”

ul. Gen Maczka 1, tel. 58 622 24 24

www.cas.gdynia.pl

 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej

„Wzgórze Św. Maksymiliana” Sp. z o.o.

ul. Legionów 67, tel. 58 66 77 300

e-mail: przychodnia@wzgorze-maksymiliana.pl

www.wzgorze-maksymiliana.pl

 Dzienny Dom Pomocy Społecznej

ul. Gen. Maczka 1 ,tel. 58 622 24 24  

e-mail: ddps@mopsgdynia.pl

 Biblioteka Wzgórze – Filia nr 10

ul. Biskupa Dominika 3, tel. 58 622 18 51

Wakacyjne godziny otwarcia

Poniedziałek: 12:00 – 19:00; Wtorek: 10:00 – 17:00

Środa: 12:00 – 16:00; Czwartek: 10:00 – 17:00

Piątek: 9:00 – 16:00; Sobota: nieczynne

 Biblioteka Wiedzy - Wypożyczalnia

ul. Świętojańska 141, tel. 58 622 09 00

 Biblioteka Wiedzy - Czytelnia (trwa remont)

ul. Biskupa Dominika 17, tel. 58 622 10 99

Ważne adresy dla dzielnicy

Jeśli będąc na Wzgórzu świę-
tego Maksymiliana usłyszymy 
flety, skrzypce, waltornie lub 

gitary to z pewnością będzie znak, 
że ulica Biskupa Dominika jest bli-
sko. Mieści się tam bowiem jedna 
z najstarszych gdyńskich placówek 
oświatowych – Szkoła Muzyczna I 
i II stopnia im. Zygmunta Noskow-
skiego. 
Szkoła Muzyczna zlokalizowana 
jest przy ul. Biskupa Dominika 13A. 
SM I stopnia obejmuje dwa cykle 
nauczania: 6-letni dla dzieci, które 
ukończyły 6 lat i nie przekroczyły 
10 roku życia oraz 4-letni dla mło-
dych muzyków, którzy ukończyli 8 
lat i nie przekroczyli 16. roku życia.  
W obu trybach każdego roku orga-
nizowana jest rekrutacja do klas 

instrumentalnych m.in. z fortepia-
nu, skrzypiec, gitary, harfy, klarnetu, 
trąbki, waltorni czy perkusji, a starsi 
uczniowie mogą wybrać ponadto 
m.in. kontrabas, saksofon oraz fa-
got.  Z kolei zajęcia w SM II stopnia 
prowadzone są na trzech wydzia-
łach: instrumentalnym, wokalnym  
i rytmiki. 

- Nasi uczniowie są pracowici, twór-
czy, wrażliwi i otwarci na obcowa-
nie z muzyką. Zdobywają wiedzę  
i umiejętności w oparciu o relację 
„mistrz-uczeń” podczas lekcji  indy-
widualnych  oraz  w małych grupach. 
Przygotowują się w naszej szkole 
do  prezentacji na scenie, a także 
odnoszą sukcesy na koncertach  
i konkursach regionalnych, ogólnopol-
skich i międzynarodowych. Rozwijają  
w Szkole Muzycznej swoje pasje po-
przez  popularyzowanie tzw. kultury  
muzycznej środowiska lokalnego 
i całego kraju. Absolwenci szko-
ły podejmują studia na uczelniach 
muzycznych zarówno polskich, jak  
i zagranicznych – mówi Joanna Rut-
kowska, dyrektor szkoły. 
O tym, że uczniowie Szkoły Muzycz-
nej świetnie radzą sobie na scenie, 
chyba najlepiej świadczy liczba zdo-
bytych przez nich nagród w Polsce 
oraz za granicą. Od 2013 roku było 
ich… ponad 360! 

Nauka idzie 
jak z nut

„Maczki ze Wzgórza” łączą pokolenia

fo
t. 

Sz
ko

ła
 M

uz
yc

zn
a

Informacje o koncertach są 
dostępne na profilu FB szkoły

Tradycje szkolnictwa 
muzycznego w Gdyni sięgają 
1929 roku, kiedy to powstała 
pierwsza Szkoła Muzyczna 
istniejąca do 1934 roku. Obecna 
szkoła została reaktywowana 
w 1945. W roku 2007 Szkoła 
Muzyczna I st. została połączona 
ze Społeczną Szkołą Muzyczną  
II stopnia, działającą w ramach 
Stowarzyszenia Musica Sacra.
Jednym z najważniejszych 
momentów w historii szkoły 
była jej rozbudowa, zakończona 
w 2014 roku. Placówka zyskała 
nowe skrzydło z m.in. studiem 
nagrań i salą koncertową. 
Koszt prac wyniósł 11 mln zł, 
a na tę sumę złożyło się unijne 
dofinansowanie, ministerialna 
dotacja oraz środki z budżetu 
miasta.

SZKOŁA Z HISTORIĄ

Co dwa tygodnie 4 strony o Twojej dzielnicy„RATUSZ W DZIELNICACH”
3 sierpnia 2018 - Obłuże

• historia i współczesność 
• wydarzenia,  w których możesz wziąć udział  

• miejsca, które warto odwiedzić 
• ludzie, których warto poznać  • fakty, które warto znać

A także: 
• Rada Dzielnicy 

• inwestycje już zrealizowane i planowane  
• ważne adresy

Na Wzgórzu znajdziemy miej-
sce wyjątkowe. Przy ul. Ma- 
czka 1 mieści się bowiem 

Dzienny Dom Pomocy Społecznej, 
który zapewnia dzienną opiekę dla 
67 seniorów, a metody pracy zespo-
łu DDPS daleko wykraczają poza 
stereotypy. 
- Pracujemy tak, aby każdy czuł się  
u nas jak w domu. Bezpiecznie, spo-

kojnie i serdecznie – mówi Małgo-
rzata Kępska, kierownik DDPS przy 
ulicy Maczka 1 w Gdyni. – „Maczki 
ze Wzgórza” znane są z organizacji 
wydarzeń ważnych nie tylko dla pod-
opiecznych. W wielu akcjach udział 
biorą mieszkańcy dzielnicy, trafiają tu 
często także goście spoza Gdyni. 
Placówka łączy pokolenie seniorów 
z grupami w każdym wieku. Pomaga  

budować więzi rodzinne, np. po-
przez organizację pikników, konkur-
sów jak np. rodzinnej „familiady”, 
na wzór tej z telewizji. Na stałe do 
kalendarza wydarzeń wpisały się 
spotkania z dziećmi z przedszkoli  
i szkół podstawowych. Dobrą ku 
temu okazją są występy artystyczne, 
czy wspólne czytanie książek.
Od wielu lat, na początku każdego 
nowego roku rozpoczyna tu pracę 
Sztab WOŚP. Przy Maczka 1 roz-
brzmiewa wtedy wielopokoleniowa 

muzyka, są przedstawienia tych 
starszych i młodszych, licytacje  
i mnóstwo dobrej energii. Długolet-
nią tradycję ma też konkurs poetycki 
dla seniorów z całego Trójmiasta. 
Prezentacja wierszy konkursowych 
zawsze wywołuje wiele emocji, a naj-
lepiej świadczyć o tym może liczba 
wyciąganych chusteczek w rękach 
publiczności. 
Skierowania do DDPS wydają Dziel- 
nicowe Ośrodki Pomocy Społecznej 
w Gdyni.
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STRONA SENIORA

Kaszubska Fundacja Pomocy 
Potrzebującym zaprasza na wy-
cieczki: 15.08 – Gietrzwald, 4.09 
– Święta Lipka, 6-9.09 – Wambie-
rzyce-Kudowa, 15-16.09 – Płock. 
Zapisy w YMCA Gdynia (ul. Żerom-
skiego 26): czwartek w godz. 12.00-
14.00 oraz w poniedziałek, wtorek 
i piątek w godz. 10.00-12.00 lub tel. 
885 031 956.

***

Fundacja Fly (ul. Świętojań-
ska 36/2) zaprasza na wycieczki 
weekendowe: Uniejów w dniach 
16-18.11, Warszawa w terminie 
9-11.11, Łódź: termin I: 21-23.09, 
termin II: 19-21.10, Toruń i Byd-
goszcz w dniach 23-25.11. 

Szczegóły na  www.fundacjafly.pl 
oraz w biurze ul. Świętojańska 36/2 
lub pod nr. tel. 693 996 088, 517 99 
60 88.

Zapisy na wycieczki

Centrum Aktywności Seniora 
(ul. 3 Maja 27-31) zaprasza na 
wystawę prac fotograficznych pt. 
„Widziane obiektywem seniora”. 
Autorami prac są członkowie Małej 
Akademii Fotografii: Ewa Figarska, 
Maria Kurzepa, Małgorzata Ma-
kowska, Sylwia Plombon, Lucyna 
Pobieraj, Urszula Razumienko, 
Halina Słowik, Maria Ulczyńska, 
Ryszard Białoń, Janusz Fuksa, 
Ryszard Gruszecki, Zbigniew 
Znaniecki. 

Wystawę można oglądać do 30 
sierpnia od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.30-15.30.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza na wystawę zdjęć 
„Papugi” grupy fotografii cyfrowej 
w ramach Gdyńskiej Akademii 
Srebrnego Wieku. Ekspozycję prac 
można oglądać do końca lipca.

Projekt jest współfinansowany ze 
środków miasta.

***
Centrum Aktywności Seniora, 

Miejski Klub Seniora „Orłowo” 
oraz mgr Jolanta i Zbigniew 
Chromcowie zapraszają na wy-
stawę akwarel Autorskiej Pracowni 
Akwareli. 

Swoje prace wystawią: Izabela 
Suchodolska, Aldona Olańczuk, 
Teresa Gierszewska, Maria Ja-
nuszko, Edmund Kruszczyń-
ski, Maryla Kirstein-Fontańska, 
Janina Jenczelewska, Paweł 
Kołodziej, Grażyna Łazar, Anna 
Znaniecka, Rajmund Pelpliński, 
Roman Czempik, Maria Łuciów, 
Barbara Lenkiewicz. 

Wystawę można oglądać w Miej-
skim Klubie Seniora Orłowo (ul. Or-
łowska 66) do 30 września w po-
niedziałki, czwartki i piątki w godz. 
9.00-15.00.

Wystawy twórczości seniorów

Fundacja Fly zaprasza seniorki 
na Letnią Akademię Kobiet, czyli 
cykl spotkań z Małgorzatą Zmy-
słowską. 

Zajęcia odbywają się do 29 sierp-
nia, w każdą środę, o godz. 10.00, 
w siedzibie Fundacji, przy ul. Świę-
tojańskiej 36/2. 

W programie między innymi: emi-

sja głosu i wystąpienia, warsztaty 
kreatywnego pisania, kształtowanie 
inteligencji emocjonalnej oraz wiele 
innych ciekawych tematów. 

Informacje szczegółowe o pro-
jekcie na stronie www.fundacjafly.
pl lub pod nr telefonu 693 996 088, 
517 99 60 88.

Koszt jednego spotkania: 35 zł.

Letnia Akademia Kobiet 

Gdyńska Telefoniczna Porad-
nia Języka Polskiego zaprasza 
do korzystania z telefonicznych 
konsultacji codziennie w godz. 
13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 
404. Można również przyjść do 
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Dyżur polonistów

Gdyński Ośrodek Aikido zapra-
sza seniorów 55+ na bezpłatne 
wakacyjne zajęcia rekreacyjne 
z tradycyjnej japońskiej sztuki 
walki Aikido. 

Treningi odbywają się w każdy 
piątek o godz. 16:30 w Gdyni na ul. 
Mireckiego 4. Zapisy pod nr 604 442 
629. Szczegółowe informacje na 
stronie: www.aikido.gdynia.pl.

***
Ruszyły zapisy na gimnastykę 

wakacyjną dla pań 55+ od lipca 
do września. Zajęcia odbywać się 
będą przy ul. Świętojańska 32/12.

Ćwiczenia wzmacniająco rozcią-
gające, relaksujące mięśnie przy-
kręgosłupowe. 

Szczegóły pod nr. tel. 514 669 
234.

Zarząd Stowarzyszenia Osób 
z Wadą Słuchu Cisza dziękuje za 
pomoc w organizacji X Olimpiady 
Sportowej Osób Niepełnosprawnych 
i wieku 55+: Zarządowi Morskiego 
Portu S.A. w Gdyni, właścicielowi 
Stacji Diagnostycznej FRED w Boja-
nie, Dr Oetker Polska Sp. z o.o., Z.P. 
Alexander-Chwaszczyno, Wydaw-
nictwu Pedagogicznemu OPERON 
Sp. z. o.o, Gdańskiemu Wydaw-
nictwu Psychologicznemu, Lonza 
– Nata Żukowo, Addeco Poland Sp. 
z.o.o., Studio Reklamy MAX, Piekar-
ni Piotr Gotowała.                  

Miejski Klub Seniora Orłowo (ul. 
Orłowska 66) zaprasza w okresie 
wakacyjnym:

– w poniedziałki o godz. 12.00 na 
muzyczną zabawę Karaoke,

– we wtorki o godz. 11.00 na spa-

cery krajoznawcze z przewodnikami 
turystycznymi po Trójmieście,

– w środy w godz. 14.00-17.00 
na zabawę taneczną przy znanych 
i lubianych przebojach.

Wstęp wolny.

Stowarzyszenie Wzajemnej 
Pomocy Flandria zaprasza na 
warsztaty w semestrze zimowym 
2018/2019. W programie: zajęcia 
językowe, plastyczne, zielarstwo, 
fotografia, trening pamięci, psycho-
logia i in. Szczegóły i zapisy: 664 
909 144.

***
Fundacja FLY prowadzi zapisy 

na zajęcia ruchowe w semestrze 
zimowym 2018/19, dofinansowa-
ne z budżetu miasta oraz warsz-
taty komputerowe. Zapisy w biurze 
Fundacji FLY ul. Świętojańska 36/2 
Szczegóły na stronie www.funda-
cjafly.pl lub tel. 693 996 088 lub 517 
99 60 88.

Aktywnie w Orłowie Zapisy

PodziękowaniaNie trać formy
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Oddaj krew w wakacje
Klub Honorowych Dawców Krwi przy 

Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 26 lipca 
ambulansową zbiórkę krwi pod hasłem 
„Pracownicy magistratu krew oddają – 
gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54) w godz. 9.00-
13.00.

Udany powrót gdyńskiej tyczkarki
Tyczkarka Klubu Lekkoatletycznego 

„Gdynia” Agnieszka Kaszuba zdobyła 
srebrny medal mistrzostw Polski do lat 
23, które na przełomie czerwca i lipca 
odbyły się w Sieradzu.

Wychowanka i podopieczna trenerki 
Bogusławy Klimaszewskiej borykała się 
ostatnimi czasy z urazem ścięgna Achillesa, 

ale mimo to udało się wystartować w mistrzo-
stwach Polski. Zarówno zawodniczka, jak 
i trenerka są zadowolone, gdyż udało się wy-
walczyć kolejny medal – tym razem srebrny. 
Gdyńska lekkoatletka pokonała poprzeczkę 
zawieszoną na wysokości 3.80 m, co jest jej 
najlepszym wynikiem w tym sezonie.

Gratulujemy.

Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. 
Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne 
badania w Gdyni dla każdego dziecka 
od 1,5 do 5 lat.   

Bezpłatne konsultacje obejmują - zebra-
nie informacji o dziecku, obserwację indywi-
dualną, opcjonalnie obserwację w kontakcie 
z rówieśnikami, przekazanie rekomendacji.

W ośrodkach w Gdyni i Gdańsku uru-
chomiono bezpłatny 3-miesięczny program 
terapeutyczno-przedszkolny dla dzieci ze 
spektrum autyzmu w wieku 2,5-4 roku.

Kilkuosobowa grupa dzieci będzie uczest-
niczyć w badaniach dotyczących wdrożenia 
modelu NPDC w Polsce.

Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077 

Klub 1,2,3 (ul. Warszawska 42) dla 
osób doświadczających kryzysów psy-
chicznych, zaprasza do grupy redakcyjno 
-literackiej.

Podczas spotkań uczestnicy będą mieli 
możliwość zaprezentować swoją twórczość, 
wymienić się pomysłami i poszerzyć wiedzę. 
W programie przewidziane są wyjścia na wy-
darzenia kulturalne, dyskusyjne popołudnia 
w kawiarniach i konkursy. Nie wymagamy 
doświadczenia w pisaniu. Nie liczą się umie-
jętności, liczy się pomysł i dobra zabawa. 

Zapisy i informacje, pod numerem tele-
fonu 797 993 618 lub na miejscu, w Klubie, 
(ul. Warszawska 42).

Fundacja ETOH oraz Państwowa 
Agencja Rozwiązywania Problemów za-
praszą do udziału w Szkoleniu Pomocy 
Socjoterapeutycznej Dzieciom z Rodzin 
z Problemem Alkoholowym. 

Kurs obejmuje 120 godz. dydaktycznych 
zajęć seminaryjno-warsztatowych; jest 
przeznaczony dla wychowawców świetlic 
socjoterapeutycznych, opiekuńczo-wycho-
wawczych, prowadzących zajęcia socjo-
terapeutyczne z dziećmi z rodzin alkoho-
lowych lub przygotowujących się do takiej 

pracy, pedagogów, nauczycieli pracujących 
w szkołach.

Koszt udziału: 420 zł. Zadanie finanso-
wane ze środków Narodowego Programu 
Zdrowia na lata 2016-2020. 

Szczegółowe informacje pod nr. tel. 664 
748 138 lub mailowo: stow.perspektywa@
wp.pl lub na stronie www.etoh.edu.pl.

Kurs odbędzie się w „Świetlicy Wesołe 
Buziaki” prowadzonej przez Stowarzyszenie 
”Perspektywa” (ul. Chabrowa 43).

Kurs Pomocy Socjoterapeutycznej 

Ogłoszenia Prezydenta Miasta Gdyni
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 z późn. zm.) 
oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 z późn. zm.) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia 
o podjęciu przez Radę Miasta Gdyni następujących uchwały:
1)  nr XLIV/1270/18 z 27 czerwca 2018 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Działki Leśne w Gdyni, rejon ulic Warszawskiej, Wolności i Witomińskiej, którego granice obejmują teren oznaczony w miejsco-
wym planie zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Działki Leśne w Gdyni, rejon ulic Warszawskiej, Wolności i Witomińskiej 
symbolem 010 UO;
2)  nr XLIV/1271/18 z 27 czerwca 2018 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy 
Leszczynki w Gdyni, rejon ulic Morskiej i Działdowskiej, obejmującego obszar, którego granice przebiegają następująco: od północy – 
wzdłuż ul. Morskiej, od wschodu – wzdłuż ul. E. Kwiatkowskiego,  od południa – wzdłuż terenów szkolnych (Szkoła Podstawowa nr 29) oraz 
terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, od zachodu – wzdłuż ul. Działdowskiej, 
oraz o rozpoczęciu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. planu miejscowego.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu w terminie do 10.08.2018 r.
Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza 
Wendy 7/9, 81-341 Gdynia. Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę oraz adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
terenu lub nieruchomości, której dotyczy.
Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) przyjmuję do 
wiadomości, że: 1. Administratorem przekazanych danych jest Prezydent Miasta Gdyni z siedzibą w 81-382 Gdynia, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. 2. 
Kontakt do Inspektora ochrony danych: iod@gdynia.pl. 3. Celem przetwarzania danych jest realizacja zadań związanych z procedurą sporządzenia 
planu miejscowego, podstawę przetwarzania stanowi ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 4. Dane 
osobowe są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami, a ich odbiorcami mogą być podmioty uprawnione do ujawnienia im danych na 
mocy przepisów prawa oraz podmioty przetwarzające dane w ramach świadczenia usług dla administratora. 5. Nie przewiduje się przekazywania 
danych do państw spoza Europejskiego Obszaru Gospodarczego lub instytucji międzynarodowych. 6. Decyzje dotyczące danych nie będą podejmo-
wane w sposób zautomatyzowany. 7. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do sporządzenia i uchwalenia planu miejscowego 
oraz jego archiwizacji. 8. Przysługuje Państwu prawo do: żądania dostępu do swoich danych osobowych, uzyskania ich kopii, sprostowania oraz 
wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 9. Administrator nie przewiduje przetwarzania danych osobowych w celu innym 
niż cel, w którym dane osobowe zostały zebrane.

Badania najmłodszych

Odzyskaj równowagę

Jesteś kreatywny, masz lekkie pióro, 
interesujesz się rynkiem mediów  i PR? 
– aplikuj. Urząd Miasta Gdyni poszukuje 
kandydatów na stanowisko Podinspek-
tora w Wydziale Komunikacji Społecznej 
i Informacji, w Referacie Relacji z Me-
diami.

Zaproszenie skierowane jest do absol-
wentów kierunków filologicznych, dzienni-
karstwa, komunikacji społecznej, prawa, 
zainteresowanych rynkiem współczesnych 
mediów i Public Relations. 

Do głównych obowiązków świeżo upie-
czonego pracownika będzie należało m.in.:  
pisanie i redagowanie tekstów i wywiadów 
do serwisu internetowego, reportaży i felie-
tonów, obsługa mediów społecznościowych, 
profili należących do UM Gdynia, w tym 
m.in.: Facebooka, Twittera, Instagrama, 
bieżące uaktualnianie informacji zawartych 
w serwisie, aktywne wyszukiwanie informacji 

o ciekawych inicjatywach podejmowanych 
przez gdyński samorząd, współpraca 
z osobami realizującymi usługi foto, video, 
miejskimi jednostkami organizacyjnymi, 
stała i bieżąca współpraca z wydziałami UM 
Gdyni i instytucjami miejskimi,

Szczegółowe informacje na temat konkur-
su, w tym główne obowiązki, niezbędne wy-
kształcenie, praktyka zawodowa, wymagane 
dokumenty i oświadczenia, znajdują się na 
stronie: www.gdynia.pl/bip/aktualne-nabory
-i-konkursy,4/podinspektor-w-wydziale-ko-
munikacji-spolecznej-i-informacji-referacie
-relacji-z-mediami,524886.

Dokumenty należy składać w Kancelarii 
Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przesyłać 
do 23 lipca 2018 r. pod adresem: Urząd 
Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia 
z dopiskiem „Podinspektor w Referacie 
Relacji z Mediami – oferta pracy”.

Dołącz do zespołu prasowego
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 
53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babie-
doły@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro 
Rady czynne jest w poniedziałki w godz. 
15.00- 19.00, w środy i czwartki w godz. 
10.00-15.00. 

W okresie wakacyjnym (lipiec i sierpień) 
dyżury radnych oraz funkcjonariuszy Policji 
i Straży Miejskiej zostają zawieszone. 

Dyżur radnego miasta Jarosława Kło-
dzińskiego w 2. poniedziałek miesiąca 
w godz.16.30-17.00 (tel. 601 658 812, 
e-mail: klodzinski.jaroslaw@wp.pl).

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, 

ul. Chylońska 227, e-mail: rada.cisowa@
gdynia.pl, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady 
czynne w środy i czwartki w godz.12.00-
19.00. W miesiącach lipiec-sierpień dyżury 
radnych oraz funkcjonariuszy Policji i Stra-
ży Miejskiej są zawieszone. Biuro będzie 
nieczynne do 15 sierpnia z powodu urlopu.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, 

ZS nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.
chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. 
Strona www.chwarznowiczlino.pl. 

Biuro Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 
czynne we wtorki, środy i czwartki od godz. 
15.30-20.00. W każdą środę dyżur radnego 
dzielnicy w godz. 17.00-18.00. W 1. i 2. śro-
dę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje 
Andrzej Kieszek, a w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżuruje Paweł Brutel. 
Dyżur Rewirowej Straży Miejskiej w ostatnią 
środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 

192 (budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, 
e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl. 

Do 31 sierpnia biuro rady dzielnicy Chy-
lonia będzie czynne: poniedziałek i czwartek 
w 8.00-12.00, środa w godz. 8.00-14.00. 
W dniach 23.07-16.08 biuro będzie nieczyn-
ne z powodu urlopu pracownika. W lipcu 
i sierpniu dyżury radnych, Policji i Straży 
miejskiej są zawieszone. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wicz-

lińska 33 (budynek Zespołu Wczesnej  
Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: 
rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona www.
radadabrowa.pl i www.facebook.com/
radadabrowa. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-
15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur 
zarządu po umówieniu tel. lub mailowym.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Wi-

tomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@
gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki w 
godz. 10.00-14.00 i w środy w godz. 15.00-
19.00. W okresie letnim dyżury radnych 
są zawieszone. 5.09 w godz. 16.00-17.00 
dyżurować będzie radny miasta Paweł 
Stolarczyk. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabo-

wo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona 
www.gdynia-grabowek.info, mail: rada.
grabowek@gdynia.pl. 

Biuro czynne w pon. w godz. 14.30-
18.00, śr., pt. w godz. 10.00-13.30, czw. 
w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych 
w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. W 
każdy 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży 

Miejskiej i Policji. 
***

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, 
al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.
kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 
80. Strona www.gdynia-kamiennagora.
info oraz www.facebook.com/RadaKa-
miennaGora. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-
19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. 
Tadeusz Kurecki dyżuruje pod nr tel. 694 
318 826. Po uprzednim umówieniu się pod 
tel. 500 401 738 dyżur pełni Andrzej Bień. 
Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. 
tel. 661 600 572, a dzielnicowy pod nr. tel. 
691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 

10 (budynek Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail 
rada.karwiny@gdynia.pl. Strona www.
karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i 
czwartki w godz. 9.00-14.00. W miesiącach 
lipiec i sierpień dyżury radnych zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Mor-

ska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.
leszczynki@gdynia.pl. Strona www.
leszczynki.miasto.gdynia.pl. 

Dyżury radnych dzielnicy Leszczynki 
oraz funkcjonariuszy Policji i Straży Miej-
skiej lipcu i sierpniu są zawieszone. Radni 
zapraszają od września.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 

8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.maly-
kack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona 
internetowa: www.malykack.miasto.
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w ponie-
działki i środy w godz. 10.00-17.00. Przez 
wakacje (lipiec i sierpień) dyżury radnych 
są zawieszone. Najbliższy dyżur odbędzie 
się 4 września.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 

14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluze@
gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 
oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. 
W okresie wakacyjnym (lipiec i sierpień) 
dyżury radnych oraz funkcjonariuszy Policji 
i Straży Miejskiej zostają zawieszone.

***
R a d a  D z i e l n i c y  O k s y w i e ,  u l . 

Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.
oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. 
Strona: www.oksywie.miasto.gdynia.
pl. W lipcu i sierpniu dyżury radnych za-
wieszone.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 

27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, 
e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona 
internetowa: www.gdynia-orlowo.info 
i www.facebook.com/radadzielnicyorlo-
wo. Biuro Rady czynne: wtorek i czwartek 
8.00-15.00, a dyżury radnych dzielnicy i 
Straży Miejskiej w wakacje są zawieszone.. 

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskie-

go 21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 
43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogo-
rze@gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
13.00-20.00, czwartek 11.00-18.00. Dyżury 
radnych dzielnicy i miasta w lipcu i sierpniu 
będą zawieszone.

Dyżury funkcjonariuszy Straży Miejskiej 

i Policji – co drugi czwartek w godz. 17.00-
18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-

Demptowo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 
664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.
pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i śro-
dy w godz. 11.00-18.00. W każdą środę w 
godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielni-
cy. W II środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżur Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkow-

skiego 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.
redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady jest 
czynne w poniedziałki 13.00-18.00, środy 
10.00-15.00, czwartki 10.00-14.00. Dyżury 
radnych miasta w poniedziałki w godz. 
17.00-18.00. Dyżury zarządu w 1. ponie-
działek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 
90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.
pl. Strona www.srodmiescie.miasto.
gdynia.pl oraz www.facebook.com/Gdy-
nia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Biuro 
Rady czynne we wtorki w godz.15.00-18.00, 
środy w godz.10.00-14.00, czwartki w godz. 
11.00-18.00. Dyżury radnych we wtorki 
w godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy dy-
żurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. 
wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Sta-

rodworcowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 
58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@
gdynia.pl. Strona  www.gdynia-wielki-
kack.info. Biuro czynne: wtorek 8.00-14.00, 
środa 11.00-19.00. Dyżury radnych lipcu 
będą zawieszone.

 ***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczów-

ka, ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: 
rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. Biuro 
Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 
16.00-19.00 oraz poniedziałki i środy 
w godz. 10.00-14.00. Dyżury radnych 
miasta (po wcześniejszym umówieniu za 
pośrednictwem biura): 1. wtorek miesiąca 
w godz. 17.30-18.30 – Joanna Zielińska, 
2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – 
Paweł Brutel. W 3. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 
624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@
gdynia.pl. 

Biuro czynne w poniedziałki 9.00-13.00, 
wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy 
w godz. 12.00-16.00. W 2. wtorek miesiąca 
dyżur Straży Miejskiej. W lipcu i sierpniu 
dyżur radnego miasta Pawła Stolarczyka 
jest odwołany. W poniedziałki w siedzibie 
rady dyżuruje doradca Biura Porad Oby-
watelskich (porady prawne), przedstawiciel 
Stowarzyszenia OVUM.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksy-

miliana, ul. Legionów 67 (Przychodnia 
Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, 
e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. 

Biuro Rady czynne we wtorki i czwart-
ki w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych 
dzielnicy odbywają się we wtorki w godz. 
17.30-18.30. 
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CKZiU nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) oferuje  
bezpłatną naukę na kursach zawodowych               
w następujących kwalifikacjach: projekto-
wanie i wytwarzanie wyrobów odzieżowych, 
organizacja procesów wytwarzania wyrobów 
odzieżowych, wykonywanie zabiegów fry-
zjerskich, projektowanie fryzur, prowadzenie 
sprzedaży, prowadzenie działalności handlo-
wej, wykonywanie wyrobów tapicerowanych, 
wykonywanie robót malarsko-tapeciarskich, 
wykonywanie robót posadzkarsko-okła-
dzinowych, montaż systemów suchej za-
budowy, organizacja i kontrolowanie robót 
budowlanych, sporządzanie kosztorysów, 
przygotowywanie dokumentacji przetargo-
wej.

Więcej na www.ckziu2-gdynia.edupage.
org lub tel. 58 669 97 32 lub 58 622 26 24.

***
Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 

(ul. Żeromskiego 31) rozpoczął zapisy na 
rok szkolny 2018/2019 w zawodach: technik 

masażysta, technik usług kosmetycznych, 
terapeuta zajęciowy, opiekunka dziecięca, 
higienistka stomatologiczna i opiekun me-
dyczny. 

Kształcenie również w formie kursów. 
Informacje tel. 58 620 81 17, e-mail: sekre-
tariat@msz.vti.pl. 

Więcej na www.wzspgdynia.wp.pl. 
***

CKZiU nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) za-
prasza absolwentów liceum i technikum 
do podjęcia nauki w Szkole Policealnej nr 
5 dla Dorosłych w zawodzie technik usług 
pocztowych i finansowych. Nauka trwa 1 rok. 

Więcej informacji na stronie www.ckziu2-
gdynia.edupage.org lub tel. 58 669 97 32 lub 
58 622 26 24.

***
Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 3 (ul. Raduńska 21, 
tel./fax. 58 623 04 52, e-mail: sekretariat@
ckziunr3.pl zaprasza dorosłych (min. lat 

16) do:
– kontynuacji nauki w Szkole Podstawo-

wej dla Dorosłych w klasach VII i VIII,
– nauki w Liceum Ogólnokształcącym dla 

Dorosłych w cyklu 3-letnim. Od roku 2019 
licea ogólnokształcące dla dorosłych zgod-
nie z nowym rozporządzeniem Ministerstwa 
Edukacji Narodowej będą kształciły  w cyklu 
4-letnim. Zajęcia odbywają się w systemie 
stacjonarnym (od wtorku do czwartku) dzien-
nie/wieczorowo oraz w systemie zaocznym 
piątki/soboty, co dwa tygodnie,

– po ukończeniu szkoły średniej można 
zdobyć zawód w Szkole Policealnej nr 10 
dla Dorosłych w roku szkolnym 2018/2019 
w zawodach: technik usług kosmetycznych, 
technik administracji, technik informatyk, 
technik tyfloinformatyk. 

Placówka zapewnia aktywizację społecz-
no-zawodową w ramach Europejskiego Fun-
duszu Społecznego w latach 2016 -2020.

Zdobądź zawód

W miejscowości Valmiera na Łotwie za-
kończyła się międzynarodowa V Bałtycka 
Olimpiada Geograficzna. W olimpiadzie 
uczestniczyło kilkudziesięciu najlep-
szych w swoich krajach młodych geogra-
fów-uczniów szkół maturalnych z państw 
leżących nad Morzem Bałtyckim.

Znakomicie w Valmiere zaprezentował się 
uczeń III Liceum Ogólnokształcącego Maciej 
Dercz z klasy II biologiczno-chemicznej 
dwujęzycznej z językiem angielskim, który 
zdobył srebrny medal.

Na medalowy sukces Macieja Dercza 

złożyły się jego znakomite wyniki w poszcze-
gólnych konkurencjach olimpijskich rozgry-
wanych przez cztery dni w miejscowości 
Valmiera i w jej okolicach, trwające dwa dni 
zawody terenowe, na które złożyły się m.in. 
obserwacje geograficzne i badanie związ-
ków między poszczególnymi elementami 
środowiska geograficznego, trzygodzinny 
test wiedzy geograficznej oraz ćwiczenia 
ze znajomości mapy (tzw. Map Wrestling).

Ucznia przygotował Wiesław Kosakow-
ski.

Gratulujemy.

Szkoła Podstawowa nr 44 z oddziała-
mi gimnazjalnymi w Gdyni zakończyła 
realizację 3-letniego projektu programu 
unijnego Erasmus+ „Zdrowy styl życia 
nadzieją na lepszą przyszłość”. 

To czwarty projekt unijny z sektora edu-
kacji szkolnej, realizowany przez szkołę. 
Poprzednie trzy projekty dotyczyły programu 
unijnego Młodzież oraz Comenius. Łącznie, 
we wszystkich projektach unijnych, uczest-
niczyło około 200 uczniów Szkoły Podsta-
wowej nr 44. W projekcie „Zdrowy styl życia 
nadzieją na lepszą przyszłość” brali udział 
uczniowie i nauczyciele z 6 szkół: z Austrii, 
Hiszpanii, Włoch, Szwecji, Islandii i Polski.

Przez trzy lata realizacji projektu ucznio-
wie zajmowali się problemami zdrowego 
odżywiania, profilaktyką uzależnień oraz 
aktywnością ruchową. Brali udział w wideo 
konferencjach, omawiając tematykę projektu 

ze swoimi rówieśnikami z zagranicy.
W czasie realizacji ostatniego projektu 20 

uczniów z SP 44 skorzystało z możliwości 
wyjazdu do krajów partnerskich, podczas 
których poznało kulturę, tradycję, historię 
i zwyczaje Włoch, Szwecji, Hiszpanii i Au-
strii, mieszkając w rodzinach. Natomiast 29 
uczniów gdyńskiej szkoły gościło zagranicz-
nych rówieśników i brało udział w zajęciach 
podczas kilkudniowego obozu sportowego 
w Polsce w dniach 21-26 maja 2018 roku. 
Wspólne zajęcia, gry, zabawy doprowadziły 
do wspaniałej, międzynarodowej integracji 
grupy nastolatków.

Końcowe spotkanie nauczycieli z sześciu 
krajów partnerskich odbyło się w Neapolu, 
we Włoszech, w dniach 4-9 czerwca, pod-
czas którego podsumowano działania pro-
jektowe i zaplanowano kontynuację realizacji 
projektów unijnych. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Jezuitów 
(ul. Tatrzańska 35) informuje, że posiada 
jeszcze wolne miejsca w oddziale „zerów-
ki” i I kl. szkoły podstawowej oraz w kl. IV. 

Kontakt: sekretariat@jezuici.edu.pl lub tel. 
58 661 61 80.

W związku z obchodami Jubileuszu 
70-lecia szkoły I Akademickie Liceum 
Ogólnokształcące w Gdyni  zaprasza ab-
solwentów i sympatyków szkoły 21 wrze-
śnia 2018 w godz. 13.00-16.00 na Festyn 
Jubileuszowy, który odbędzie się w bu-
dynku szkoły przy ulicy Narcyzowej 6.

Szczegółowe informacje na stronie inter-
netowej szkoły i szkolnym Facebooku.

Wstęp wolny.

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza na wakacyjne 
atrakcje. Na wystawie został ukryty skarb, 
który można odnaleźć rozwiązując ma-
tematyczne zagadki w mobilnej grze pt. 
Rozszyfruj Experyment. 

Propozycja na weekend to widowiskowe 
pokazy naukowe oraz tematyczne warsztaty 
prowadzone przez :

– 21-22 lipca – Tik Tak – czy czas zawsze 
płynie jednakowo?

– 28-29 lipca – Pobudź zmysły – czy 
można oszukać węch? 

Dodatkową atrakcją jest również nowa 
wystawa czasowa pt. Nie wahaj się – baw 
się. To 12 stanowisk, przy których można 
sprawdzić jak zaskakujące potrafią być naj-
prostsze z urządzeń – wahadła.

Wszystkie atrakcje w cenie biletu wstępu 
na wystawę. Godziny otwarcia: wtorek-piątek 
w godz. 9.00-18.00, sobota-niedziela w godz. 
10.00-19.00. 

Szczegóły www.experyment.gdynia.pl.

Zakończenie programu Erasmus+ Jubileusz „Jedynki”

W wakacje rusz głowąSrebro gdyńskiego geografa

W Chyloni od połowy marca realizo-
wany jest projekt „Miejsce tworzenia jest 
tam, gdzie mieszkasz”, który powstał 
z inicjatywy dwóch fundacji – Fundacji 
Miejsce Tworzenia oraz Fundacji Zmian 
Społecznych „Kreatywni”.

Celem projektu „Miejsce tworzenia jest 
tam, gdzie mieszkasz” jest stworzenie wspól-
nego symbolu dla Chyloni. 

Organizatorzy zapraszają do udziału w 
konkursie, który dotyczy stworzenia historii 
dla dzielnicy. Głównym bohaterem będzie 
wybrany Pegaz-Jednorożec-Koń (wskazane 
jest popracować również nad jego nazwą). 
Ważną częścią historii o wybranym fawory-
cie będą emocje, jakie będzie wzbudzał u 
mieszkańców. Zgłoszenia mailowe: miejsce-

tworzenia@gmail.cm lub tradycyjną pocztą: 
ul. Piotrkowska 89, 81-502 Gdynia. Termin 
nadsyłania prac do 31 lipca.

Na przełomie sierpnia i września rzeźba 
zostanie wspólnie z mieszkańcami pomalo-
wana w ornamenty i historie. Każda osoba 
zaangażowana w udział w projekcie zostanie 
wyróżniona na wernisażu podsumowującym 
projekt. Prace można przesyłać pod adres: 
ul. Piotrkowska 89, 81 502 Gdynia i na email: 
miejscetworzenia@gmail.cm 

Zadanie jest realizowane w ramach 
projektu pn. Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
obszaru Zamenhofa-Opata Hackiego w 
ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

Zapisy do...

Stwórz legendę Chyloni

Do 27 lipca na Zatoce Gdańskiej będą 
rozgrywane wyścigi w klasie 505.

Na starcie jednocześnie znajdzie się pra-
wie sto trzydzieści jachtów. Cechą charakte-
rystyczną dla imprez klasy 505 z udziałem 
dużej liczby załóg, jest start z tzw. bramy. 
Pozwala to na sprawne wystartowanie 
uczestników bez ryzyka falstartów i kolizji.

Więcej na www.int505.pl.

505 walczą w Gdyni
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Dyrektor Wojewódzkiego 
Zespołu Szkół Policealnych 

(ul. Żeromskiego 31)
zatrudni od 3 września kierownika gospo-
darczego na ¾ etatu. 
CV, list motywacyjny, kserokopie doku-
mentów potwierdzających wykształcenie, 
dodatkowe kwalifikacje, uprawnienia, staż 
pracy można składać w sekretariacie szkoły 
do 31 lipca 2018 r. 
Szczegółowa treść ogłoszenia o naborze na 
stronie internetowej http://www.wzspgdynia.
pl/Aktualnosci. 

Szkoła Podstawowa nr 11 
z oddziałami przedszkolnymi 

(ul. Wrocławska 52) 
zatrudni od 1.09.2018 r. woźną oddziałową 
w pełnym wymiarze czasu pracy. 
List motywacyjny i CV należy składać 
w sekretariacie szkoły w godz. 9.00-14.00 
do 10.08.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. 
Przetarg odbędzie się 14 września 2018 roku o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. 
nr 53144010260000000000401037 w terminie do 10  września 2018 roku. Wpłata wadium przez 
uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się 
z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Akacjowej 2A o pow. 
469 m2, ul. Miętowej 122 o pow. 883 m2, ul. Miętowej o pow. 918 m2 i ul. Halickiej 7A o pow. 
5005 m2.
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w „Gazecie Wyborczej” 11.07.2018 r. Pełna treść 
została opublikowana na stronie www.investgdynia.pl, www.gdynia.pl/bip oraz wywieszona na 
tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospodarowania Nieruchomościami przy pok. 318 na III pię-
trze tut. Urzędu. Informacje dot. zbywanych nieruchomości można uzyskać w Referacie Polityki 
Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu, a także na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl. Powyższe informacje można również 
uzyskać tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39 lub 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu w budyn-
ku Urzędu Miasta Gdyni, na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 424, 
wykazu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa - Prezydenta Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Przybyszewskiego, oznaczonej jako dz. nr 305 i nr 306, obręb 
Grabówek - 0015, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowego dołączenia. Wykaz 
wywieszono na okres od 20.07.2018 r. do 10.08.2018 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 
(ul. Uczniowska 1) 

zatrudni  od 1.09.2018 r.: 
– w pełnym wymiarze czasu pracy: na-
uczyciela matematyki – 18 h i  nauczyciela 
j. polskiego – 18 h (2 etaty) 
– w niepełnym wymiarze czasu pracy – 
nauczyciela j. niemieckiego – w wymiarze 
9/18 h.
CV, list motywacyjny, kserokopie doku-
mentów potwierdzających wykształcenie, 
dodatkowe kwalifikacje, uprawnienia, staż 
pracy należy składać w sekretariacie szkoły 
lub kadrach. 
Szczegóły pod nr. tel. 58 624 09 74.

Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. Płk. Dąbka 207)
zatrudni na stanowisko głównego księgo-
wego od 01.09.2018 r.
CV, list motywacyjny, kserokopie doku-
mentów potwierdzających wykształcenie, 
dodatkowe kwalifikacje, uprawnienia, staż 
pracy można składać w sekretariacie szkoły 
(ul. Płk. Dąbka 207). Szczegóły pod nr. tel. 
58 66 997 33 lub 58 622 26 24.Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 221 000 euro na usługę pełnienia nadzoru inwe-
storskiego nad realizacją i w okresie gwarancji i rękojmi zadania pn. „Wykonanie strefy 
przyjaznej pieszym w ul. Abrahama na odcinku od ul. 10 Lutego do ul. Batorego w Gdyni”.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp51
Termin składania ofert: 30.07.2018 r. godz. 12.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art.49 i art.61 Kodeksu postępowania administra-
cyjnego (tj. Dz.U. z 2017 r., poz.1257 z późn.zm.) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 
r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj.
Dz.U. z 2015 r. poz 2031 z późn.zm.) zawiadamia, że na wniosek z 29.03.2018 r., Prezydenta 
Miasta Gdyni, zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej, pb.: Budowa węzła integracyjnego „Gdynia Chylonia Etap II 
Północny” wraz z rozbudową układu drogowego i infrastruktury technicznej na osiedlu 
Meksyk w Gdyni, zlokalizowanej na działkach o następujących nr: obręb Chylonia 0010; 40, 39, 
37, 333, 334, 344, 345, 349/1, 349/2, 350/1, 350/2, 352, 351, 353, 375, 385, 381, 380, 343/1, 
392, 396, 404, 346, 536, 601, 593, 211, 212, 213, 214, 409, 413, 417, 418, 652, 491, 498/1, 541, 
542, 550/7, 550/9, 537/3, 538/3, 543/2, 543/1, 595, 596, 538/2, 537/1, 540, 550/1, 539, 551, 
617/1, 635, 651/1, 636, 637, 638, 615, 616, 403, 348, 340, 416, 456, 465, 479, 550/8, 550/10, 
550/4, 550/5, 537/2, 538/1, 339, 338, 412, 552, 370, 361, 379, 343/2, 426, 594, 495, 484, 485,
Z aktami sprawy i zakresem wymienionego powyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać 
się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, Wydziale Architektoniczno - Budow-
lanym Urzędu Miasta Gdyni w pokoju 329 (tel. 58 66 88 403) w dniach przyjęć interesantów tj. 
poniedziałek w godz. 12.00-16.00 i środa i piątek w godz. 8.00-12.00 oraz składać ewentualne 
uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego 
zawiadomienia. Po wyżej wyznaczonym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o po-
siadane dokumenty.

Dyrektor Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego nr 1 
(ul. Wiczlińska 93 )

od 1 września 2018 r. zatrudni:
1) nauczyciela informatyki w wymiarze 
18/18 (Szkoła Podstawowa nr 37),
2) nauczyciela języka angielskiego 
w wym. 9/18 h (oddziały przedszkolne 
Szkoły Podstawowej nr 37 i Przedszkole 
nr 53),
3) nauczyciela WOS-u w wymiarze 2/18 
(Szkoła Podstawowa nr 37).
CV, list motywacyjny, kserokopie dokumen-
tów potwierdzających wykształcenie, dodat-
kowe kwalifikacje, uprawnienia, staż pracy 
należy złożyć do 25 lipca w sekretariacie 
(w godz. 8.00-14.00) lub przesłać pocztą na 
adres: Zespół Szkolno- Przedszkolny nr 1 
w Gdyni (ul. Wiczlińska 93, 81-577 Gdynia), 
z dopiskiem „Nabór na wolne stanowisko 
nauczyciela”.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
na III piętrze przy pok. 340, wykazów nieruchomości stanowiących załączniki do Zarządzeń 
Prezydenta Miasta Gdyni z 3.07.2018 r. nr:
1) 8144/18/VII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy al. Zwycięstwa 36/89 o pow. 350 m2, obejmującej część działki 
nr 200, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
2) 8145/18/VII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy al. Zwycięstwa 36/110 o pow. 147 m2, obejmującej część działki 
nr 200, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
Wykazy wywieszone zostały na okres 21 dni tj. od 4.07.2018 r. do 25.07.2018 r.
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Ważne telefony
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dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)........587358112
Morska Służba Poszukiwania i Ratownictwa .....505050971.
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00-6.00) .........19288
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetargi nieograniczone poniżej 5.548.000 euro:
– na wykonanie utwardzenia w technologii płyt yomb ulic: Ojca Pio, Św. Antoniego, Ja-
gienki w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl. 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp45.
Termin składania ofert: 30.07.2018 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.
– na wykonanie strefy przyjaznej pieszym w ul. Abrahama na odcinku od ul. 10 Lutego do 
ul. Batorego w Gdyni
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp40
Termin składania ofert: 27.07.2018 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.
– na remont ul. Rybnickiej na odcinku od ul. Sosnowieckiej do ul. Sieradzkiej w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp49
Termin składania ofert: 30.07.2018 r. godz. 11.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.
– na rozbudowę fragmentu ul. Płk. Dąbka wraz ze skrzyżowaniem z ul. Kwiatkowskiego 
w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp39
Termin składania ofert: 27.07.2018 r. godz. 11.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.
– na remont nawierzchni jezdni i miejsc postojowych w ul. PCK w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp50.
Termin składania ofert: 1.08.2018 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407 
– sekretariat.

Agencja Rozwoju Gdyni zaprasza na 
wakacyjne cykle bezpłatnych spacerów 
z przewodnikiem:

 – trasami Gdyńskiego Szlaku Moder-
nizmu. To osiem spacerów przygotowanych 
przez ekspertów architektury oraz przewod-
ników turystycznych.

Najbliższe spacery odbędą się 21 oraz 28 
lipca o godz. 14.00. Start: Urząd Miasta, róg 
al. Marsz. Piłsudskiego oraz Świętojańskiej.

Więcej na www.facebook.com/pg/Moder-
nizmGdyni.

– szlakiem Legendy Morskiej Gdyni 
w soboty 21 i 28 lipca oraz 4, 11, 18 i 25 
sierpnia. Spacery w cyklu Wakacje Morskie 
Gdyni są przyjazne rodzinom z dziećmi.

Start o godz. 10.00, Gdynia InfoBox 
(ul. Świętojańska 30).

Więcej na www.facebook.com/legenda-
morskagdyni.

Udział bezpłatny.
***

Muzeum Miasta Gdyni zaprasza 26 
lipca o godz. 18.00 na spacer historycz-
ny szlakiem gdyńskiej mody pod hasłem 
„W spodniach czy w sukience”. 

Spacer wystartuje spod Muzeum Miasta 

Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1). 
Udział bezpłatny, ale obowiązują zapisy 

mailowe: zapisy@muzeumgdynia.pl lub tel. 
58 662 09 35/36/37.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza 

29 lipca w godz. 11.00-13.00 na spacer 
„Śladami najciekawszych architektów”. 

Spacer spod InfoBoksu (ul. Świętojańska 
30) poprowadzi Arkadiusz Brzęczek. 

Udział bezpłatny.
***

Klub Krajoznawców Bliza OM PTTK 
Gdynia w 90-lecie Oddziału Morskiego 
PTK- PTTK zaprasza 29 lipca na wycieczkę 
krajoznawczą czarnym szlakiem „Wzgórz 
Szymbarskich” na trasie: Sławki - Wieżyca 
- Szymbark – Gołubie. Długość trasy: 15 
km. Jest to III etap Rajdu Śladami Błękitnej 
Armii w 100-lecie odzyskania niepodległości. 
Prowadząca: Alicja. 

Zbiórka: Dworzec Główny PKP o godz. 
7.00, przy kasie biletowej nr 1. 

Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozo-
stali ubezpieczają się we własnym zakresie. 
Tel. kontaktowy: 500 657 834.
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